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ŽUPANIJA

- akti  župana:

24.

2.

Sredstva iz toèke I. ove Odluke namijenit æe se za:
1. kapitalne pomoæi opæinama za 

cestogradnju 2.450.000, 00 kn
2. kapitalne pomoæi opæinama za 

vodoopskrbu 4.400.000, 00 knNa temelju èlanka 39. Zakona o izvršenju 
3. kapitalne pomoæi opæinama za državnog proraèuna za 2010. od 17. prosinca 2009. 

vodoodvodnju 2.000.000, 00 kngodine ("Narodne novine" br. 151/09),  i èlanka 56. 
4. kapitalne pomoæi opæinama za javnu Statuta Brodsko-posavske županije ("Službeni 

rasvjetu    100.000, 00 knvjesnik Brodsko-posavske županije" br. 10/09),  
župan Brodsko-posavske županije na 11. sjednici 
Kolegija župana i zamjenika župana,  održanoj 22. 

3.ožujka 2010.,  donio je

Sredstva kapitalne pomoæi rasporedit æe se jedinicama ODLUKU
lokalne samouprave za namjenu i u iznosima 
navedenim u tablici  koja je sastavni dio ove Odluke.o raspodjeli sredstava za sufinanciranje 

 Programa komunalne infrastrukture 
u 2010. godini

4.

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana nakon 1.
objavljivanja u "Službenom vjesniku BPŽ".

Ovom Odlukom rasporeðuju se sredstva kapitalne 
Klasa: 023-01/10-01/121pomoæi jedinicama lokalne samouprave osigurana u 
Urbroj: 2178/1-11-01/10-1Proraèunu Brodsko-posavske županije za 2010. 
Slavonski Brod,  22. ožujka 2010.godinu na razdjelu 5. Upravnog odjela za komunalno 

gospodarstvo i zaštitu  okoliša u ukupnom iznosu od 
ŽUPAN:8.950.000, 00 kn.

Danijel Marušiæ,  dr.vet.med.,  v.r.
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25. 26.

Na temelju èlanka 38. stavak 1. Zakona o Na temelju èlanka 38. stavak 1. Zakona o 
prostornom ureðenju i gradnji (Narodne novine br. prostornom ureðenju i gradnji (Narodne novine br. 
76/07) i èlanka 56. Statuta Brodsko-posavske 76/07) i èlanka 56. Statuta Brodsko-posavske 
županije („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije“ br. 10/09) župan je na 11. sjednici Kolegija županije“ br. 10/09) župan je na 11. sjednici Kolegija 
župana,  održanoj 22. ožujka 2010.,  a na zahtjev župana,  održanoj 22. ožujka 2010.,  a na zahtjev 
naèelnika opæine Donji Andrijevci,  donio sljedeæu naèelnika opãine Davor,  donio sljedeæu

O D L U K U O D L U K U

o povjeravanju izrade izmjena i dopuna o povjeravanju izrade izmjena i dopuna 
Prostornog plana ureðenja Prostornog plana ureðenja

opæine Donji Andrijevci Zavodu za prostorno opæine Davor Zavodu za prostorno ureðenje
ureðenje Brodsko-posavske županije Brodsko-posavske županije

I.
I.

Brodsko-posavska županija povjerava 
obavljanje poslova izrade izmjena i dopuna Brodsko-posavska županija povjerava 
Prostornog plana opãine Donji Andrijevci Zavodu za obavljanje poslova izrade izmjena i dopuna 
prostorno ureðenje Brodsko-posavske županije. Prostornog plana opãine Davor Zavodu za prostorno 

ureðenje Brodsko-posavske županije.
II.

II.
Meðusobna prava i obveze Zavoda za 

prostorno ureðenje Brodsko-posavske županije i Meðusobna prava i obveze Zavoda za 
opãine Donji Andrijevci,  a u svezi izrade prostorno- prostorno ureðenje Brodsko-posavske županije i 
planskog dokumenta,  naknade za izradu i drugim opãine Davor,  a u svezi izrade prostorno-planskog 
pitanjima uredit æe se posebnim ugovorom izmeðu dokumenta,  naknade za izradu i drugim pitanjima 
ravnatelja Zavoda za prostorno ureðenje Brodsko- uredit æe se posebnim ugovorom izmeðu ravnatelja 
posavske županije i naèelnika opãine Donji Zavoda za prostorno ureðenje Brodsko-posavske 
Andrijevci. županije i naèelnika opãine Davor.

III. III.

Ova Odluka objavit æe se u „Službenom Ova Odluka objavit æe se u „Službenom 
vjesniku Brodsko-posavske županije“,  a primjenjuje vjesniku Brodsko-posavske županije“,  a primjenjuje 
se danom donošenja. se danom donošenja.

Klasa: 350-01/10-01/3
Klasa: 350-01/10-01/4 Urbroj: 2178/1-11-01/10-1
Urbroj: 2178/1-11-01/10-1 Slavonski Brod,  22. ožujka 2010.
Slavonski Brod,  22. ožujka 2010.

Ž U P A N
Ž U P A N Danijel Marušiæ,  dr.vet.med.,  v.r.

Danijel Marušiæ,  dr.vet.med.,  v.r.
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27. - da obavljanje poslova vlastite djelatnosti ne 
šteti normalnom obavljanju i ostvarenju

- nastavnih planova i programa rada škola
Na  osnovu èlanka 56. Statuta Brodsko- - da se iznos najamnine naplaæuje mjeseèno 

posavske županije  («Službeni vjesnik Brodsko- iskljuèivo u kunama na žiro-raèun škole, 
posavske županije» broj 10/09.),  a u skladu sa - da vlastite prihode ostvarene po osnovi 
Zakonom o obveznim odnosima (Narodne novine najamnine osnovne i srednje škole Brodsko-
broj 35/05,  41/08) župan Brodske- posavske županije posavske županije koriste sukladno  Odluci o 
na 11. sjednici Kolegija održanoj 22. ožujka 2010. korištenju vlastitih prihoda korisnika 
donio je Proraèuna Brodsko-posavske županije za 

pokriæe izdataka nastalih obavljanjem tih 
O D L U K U poslova,  a ostatkom prihoda za tekuæe 

izdatke,  te investicijsko održavanje.
o uvjetima i kriterijima za uzimanje i davanje u 
najam prostora  i opreme u školskim i drugim 

objektima IV.

Osnovne i srednje škole Brodsko-posavske 
I. županije mogu davati u najam prostor i opremu pod 

          uvjetom da iz visine najamnine pokriju sve tekuæe 
Ovom Odlukom utvrðuju se uvjeti i kriteriji izdatke koji nastanu po osnovi davanja u najam 

pod kojima osnovne i srednje škole Brodsko- prostora i opreme s tim da visina najamnine ne može 
posavske županije mogu uzimati i davati u najam biti niža od :
prostor i opremu u školskim i drugim objektima u 
vlasništvu škole.     1. holove- za nedjeljive športske dvorane od 405 

2                               m  100 kuna za sat
2                                        2. za dvodijelne športske dvorane od 600m   150 

II. kuna za sat
2     3. za trodjelne dvorane od 1.215 m 200 kuna za 

Osnovne i srednje škole Brodsko-posavske sat
2županije mogu kada je to nužno za ostvarenje 4. za male dvorane od 196 m    80 kuna za sat

2nastavnog plana i programa škole,  uzeti u najam 5. za teretane i trim dvorane od 54m  50 kuna za 
športske dvorane i športske terene za održavanje sat
redovite nastave tjelesne i zdravstvene kulture,  te 6. za asfaltna igrališta (rukomet,  košarka,  
prostor,  strojeve i opremu za održavanje praktiènog odbojka,  tenis isl.)   40 kuna za sat
dijela nastave i programa ( vježbe,  struèna praksa ). 7. za nogometna igrališta 100  kuna za sat

8. za klasiène uèionice,  za nastavu stranih 
jezika  40 kuna za sat  i ostalu teorijsku 

III. nastavu
   9. za informatièke uèionice s opremom   200 

Ugovor o najmu  ravnatelji osnovnih i kuna za sat
2srednjih škole  sklapaju sukladno Zakonu o obveznim 10. mjeseèno za uredski prostor   30 kuna po m

odnosima i kriterijima iz ove Odluke,  a temeljem 11. mjeseèno za prostor za posluživanje toplih i 
, suglasnosti osnivaèa na zahtjev za obavljanjem hladnih jela i napitaka  bezalkoholnih piæa  50 

poslova vlastite djelatnosti iz Odluke o korištenju 2kuna po m
vlastitog prihoda korisnika Proraèuna Brodsko- 12. mjeseèno po automatu za prostor s 
posavske županije. prikljuècima800 kuna
     Osnovni preduvjeti za sklapanje ugovora o 13. za otvoren prostor za postavljanje kioska i 
najmu za osnovne i srednje škole su: sliène namjene bez uraèunatih režijskih troš
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2  VII.kova  30 kuna po m Prednost pri uzimanju u 
  najam  športskih dvorana imaju registrirane 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se športske udruge sa sjedištem na podruèju 
izvan snage Odluka o uvjetima i kriterijima za Brodsko  posavske županije . 
uzimanje i davanje u zakup prostora i opreme u 
školskim objektima,  Klasa: 600-01/02-01/2,  Urbroj: 
2178/1-02/02-01 od 14. svibnja 2002.V.

   Osnovne i srednje škole Brodsko- posavske 
VIII.županije mogu kada je to nužno za ostvarivanje 

nastavnih planova i programa uzeti u najam športske 
Ova Odluka objavit æe u «Službenom dvorane i športske terene za održavanje redovite 

vjesniku Brodskoposavske županije»,  a stupa na nastave iz tjelesno zdravstvene kulture,  te prostor,  
snagu danom donošenja .strojeve i opremu za održavanje praktiènog dijela 

nastavnih planova i programa (vježbe,  struèna 
Klasa: 023-01/10-01/122praksa).
Ur.broj: 2178/1-11-01/10-1
Slavonski Brod,  22. ožujka 2010.

VI.
Ž U P A N

Danijel Marušiæ,  dr. vet. med.,  v.r.   Osnovnim i srednjim školama koje uzimaju u 
najam prostor i opremu priznaju se izdaci za 
unajmljeni prostor i opremu prema stvarno 
ugovorenoj cijeni uz prethodnu suglasnost osnivaèa.
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- akti  Vijeæa:

13.

ureðaji komunalne infrastrukture na podruèju grada 
Slavonskog Broda koji æe se graditi  u 2010. godini za:

1. javne površine i nerazvrstane ceste, 
2. javnu rasvjetu, 
3. opskrbu pitkom vodom, 
4. odvodnju i proèišæavanje otpadnih voda.Na temelju stavka 4. èlanka 30. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",  
Ovaj Program sadrži opis poslova s br.26/03.-proè.tekst,  82/04,  110/04.),  te  èlanka 35. 

procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i Statuta grada Slavonskog Broda ("Službeni  vjesnik 
ureðaja komunalne infrastrukture,  te  za nabavku Brodsko-posavske županije",  br. 6/09.),  Gradsko 
oprema kao i iskaz financijskih sredstava u kunama vijeæe grada Slavonskog Broda na  svojoj 7. sjednici 
potrebnih  za ostvarivanje Programa s naznakom održanoj  10.prosinca 2009. godine,  donijelo je
izvora financiranja.

PROGRAM 
II. GRAÐENJE JAVNIH POVRŠINA i 

NERAZVRSTANIH CESTAgradnje objekata i ureðaja 
komunalne infrastrukture 

Èlanak 2.za  2010. godinu

Graðenje javnih površina financirat æe se iz 
sredstava komunalnog doprinosa i sredstava I.    OPÆE ODREDBE
Proraèuna grada za namjene kako slijedi:

Èlanak 1.

Ovim Programom naznaèeni su  objekti i 

GRAD
SLAVONSKI  BROD
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III. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE sredstava komunalnog doprinosa i sredstava 
Proraèuna  grada za namjene kako slijedi:

Èlanak 3.
Graðenje javne rasvjete financirat æe se iz 
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IV. IZGRADNJA OBJEKATA I UREÐAJA za opskrbu pitkom vodom financirat æe se iz sredstava 
ZA  OPSKRBU PITKOM VODOM naknade za prikljuèenje i sredstava Proraèuna grada 

za namjene kako slijedi:
Èlanak 4.

Graðenje objekata i ureðaja i nabavka opreme 
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V. GRAÐENJE OBJEKATA I UREÐAJA za odvodnju i proèišæavanje otpadnih voda  financirat 
ZA ODVODNJU  I PROÈIŠÆAVANJE æe se iz sredstava naknade za prikljuèenje,  sredstava 
OTPADNIH VODA Proraèuna grada  za namjene kako slijedi:

Èlanak 5.

Graðenje objekata i ureðaja i nabavka opreme 
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VI. GRAÐENJE VODNIH GRAÐEVINA sredstava Proraèuna grada i  sredstava Hrvatskih voda 
za namjene kako slijedi:

Èlanak 6.

Graðenje vodnih graðevina financirat æe se iz 

Èlanak  7. ODLUKU

Ukupna  sredstva  za  ostvarivanje  ovog  o  izmjeni  Odluke  o  osnivanju  i  imenovanju  
Programa  utvrðuju  se  u  iznosu  od  16.470, 00 kn. Vijeæa  za  prevenciju  kriminaliteta  grada  

Slavonskog  Broda

Èlanak  8.
I.

Ovaj  Program  sastavni  je  dio  Odluke  o  
Proraèunu  grada  Slavonskog  Broda  za  2010.  U  Odluci  o  osnivanju  i  imenovanju  Vijeæa  
godinu i  stupa  na  snagu  danom  donošenja. za  prevenciju  kriminaliteta  grada  Slavonskog  

Broda  mijenja  se  èlanak  II.  toèka  3.  "Zoran  
Šelemba,   naèelnik  Policijske  postaje"  koja  sada  

Predsjednik izmijenjena  glasi:  "Zoran  Stašina,   naèelnik  
Gradskog  vijeæa Policijske  postaje".

Mijo  Golubièiæ,  v.r.

II.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
donošenja,   a  objavit  æe  se  u  "Službenom  vjesniku  

- akti  gradonaèelnika: Brodsko-posavske  županije"

GRADONAÈELNIK
14.

Klasa  :  550-01/09-01/81
Urbroj:  2178/01-07-10-9

Na  temelju  èlanka  9.  Zakona  o  policiji  Slavonski  Brod,   16.  ožujka  2010.
("Narodne  novine"  129/2000)  i  èlanka  48.  Zakona  
o  lokalnoj  i  podruènoj  (regionalnoj)  samoupravi  Gradonaèelnik
(Narodne  novine  br.  33/01,   60/01,   129/05,   Mirko  Duspara,  dr.med.,  v.r.
109/07,   125/08  i  36/09)  i  èlanka  47.  Statuta  
grada  ("Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
županije"  br.  6/09),   gradonaèelnik  grada  
Slavonskog  Broda  donosi
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, 

, 

Èlanak  3.

Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke  stavlja  se  
Na  temelju  èlanka  32.  Zakona  o  porezu  izvan  snage  Odluka  kojom  se  odreðuje  mjeseèna  

na  dohodak  («Narodne  novine» broj 177/04. i  naknada  naèelniku  opæine Davor  koji  tu  dužnost  
73/08.)  i  na  temelju  èlanka  23. i  35. Statuta  opæine  obavlja  profesionalno  na  1  radnog  vremena,   
Davor («Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  Klasa:120-01/05-01/4,   Urbroj:2178/17-01-05-2,   
županije“ broj 11/01 i  11/05)   Opæinsko  vijeæe  od  21. 12. 2005. godine .
opæine  Davor  na  svojoj  4. sjednici  održanoj  14. 
rujna  2009. godine   donosi  

Èlanak  4.
O D L U K U

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
kojom  se  odreðuje  mjeseèna  naknada  donošenja,   a  primjenjuje  se  od  1. 9. 2009. godine  i  

naèelniku opæine  Davor  koji  tu  dužnost  objavit  æe  se  u  «Službenom  vjesniku  Brodsko-
obavlja  profesionalno  na 1  radnog  vremena posavske  županije».

OPÆINSKO  VIJEÆE
Èlanak  1. OPÆINE  DAVOR

Naèelnik  opæine  Davor  Ðuro  Anðelkoviæ,  Klasa: 112-01/09-01/1
prof., obavljat  æe dužnost  profesionalno  na  1  Urbroj: 2178/17-01-09-4
radnog  vremena. Davor,  14. rujna  2009.

PREDSJEDNIK
OPÆINSKOG  VIJEÆA :

Èlanak  2. Željko  Burazoviæ,  v.r.

Mjeseèna  naknada  naèelniku  opæine  Davor  
utvrðuje  se  u  neto  iznosu  od  5.000, 00  kuna.

Naèelnik  opæine  Davor  ne  ostvaruje  
nikakva  druga  materijalna  prava  na  (naknade,   
potpore  i  nagrade,   kao  niti  pravo  na  naknadu  
plaæe  za  6  mjeseci  po  isteku  mandata),   jer je  isti  
zaposlen  na  3  radnog  vremena  u  Osnovnoj  školi  
«Matija  Antun  Relkoviæ» Davor.

OPÆINA  DAVOR
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13. Èlanak  2.

Izviješæe  o  izvršenju  Proraèuna  opæine  
Na  temelju  èlanka  110.Zakona  o  Davor  za  2009. godinu  u  privitku  je  ove  Odluke  i  

proraèunu  («Narodne  novine» br. 87/08)  i  èlanka  èini njen sastavni  dio.
32. Statuta  opæine  Davor  («Službeni  vjesnik  
Brodsko-posavske  županije» br. 12/09)  Opæinsko  
vijeæe  opæine  Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  Èlanak  3.
8. ožujka  2010. godine, donosi 

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
 O D L U K U donošenja  i  objavit  æe  se  u  «Službenom  vjesniku  

Brodsko-posavske  županije».
o  usvajanju  Izviješæa  o  izvršenju  Proraèuna  

opæine  Davor  za  2009. godinu OPÆINSKO  VIJEÆE  
OPÆINE  DAVOR

Èlanak  1. Klasa: 400-01/08-01/12
Urbroj: 2178/17-01-10-26

Usvaja  se  Izviješæe  o  izvršenju  Proraèuna  Davor,  8. ožujka  2010.
opæine  Davor  za  2009. godinu,   sa  stanjem  31. 12. 
2009.  godine  kako  slijedi: PREDSJEDNIK

OPÆINSKOG  VIJEÆA:
PRIHODI   8.246.440, 00 kn Željko  Burazoviæ,  v.r.
RASHODI 10.644.723, 31 kn
GUBITAK   2.398.282, 90 kn
VIŠAK  2008.GOD.      109.527, 82 kn

   2.288.755, 08 kn

REZERVIRANJE  ZA  2010.GOD.  150.000, 00 kn
GUBITAK  2.438.755, 08 kn
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OSTVARENJE 
PLANA PRORAÈUNA

OPÆINE  DAVOR
ZA  2009.  GODINU

POSEBNI  DIO
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15. 16.

Na  temelju   Zakona  o  proraèunu  Na  temelju  èlanka  32.  Statuta  opæine  
(«Narodne novine» broj 87/08.),   èlanka  83. stavak  Davor  («Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
2.  Pravilnika  o  proraèunskom  raèunovodstvu  i  županije» broj 12/09.)Opæinsko  vijeæe  opæine  
raèunskom  planu   («Narodne  novine» broj 27/05. i  Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  
27/07.)  i  èlanka  32. Statuta  opæine  Davor  2010. godine,   donosi
(«Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  županije» 
broj 12/09.)  Opæinsko  vijeæe  opæine  Davor  na  Z A K LJ U È A K
svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  2010. godine,   o  usvajanju  Izvješæa  o  popisu  imovine  opæine
donosi   Davor  sa  stanjem  31. 12. 2009. godine

O D L U K U
o  preraspodjeli  rezultata  poslovanja  opæine I.

Davor  za  2009. godini
 Usvaja  se  Izvješæe  o  izvršenom  popisu  
imovine  opæine  Davor  koje  je  podnijelo  

Èlanak  1. Povjerenstvo  za  popis  nematerijalne  i  materijalne  
imovine  i  zaliha  i  potraživanja,   obaveza  i  novca  

Opæina  Davor  je  s  31. 12. 2009. godine  na  raèunima  i  u  blagajni  na  dan  31. 12. 2009. 
ostvarila  sljedeæi  poslovni  rezultat : godine .

1.  Višak  prihoda  poslovanja        597.509, 54  kn
2.  Manjak  prihoda  od  II.
     nefinancijske  imovine  2.886.264, 62  kn
 Rezultat  poslovanja -2.288.755, 08  kn

Ovaj Zakljuèak stupa na snagu danom 
,  a  ostvareni  rezultat  poslovanja  preraspodjeljuje  donošenja  i  objavit  æe  se  u  „Službenom  vjesniku  
se  kako  slijedi : Brodsko-posavske  županije“.
1.  Rezerviranje  za  2010. godinu +  150.000, 00  kn
2.  Manjak  od  nefinancijske  OPÆINSKO  VIJEÆE
      imovine + 447.509, 54  kn OPÆINE DAVOR

 Èlanak  2. Klasa: 400-01/09-01/8
Urbroj:2178/17-01-10-04

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  Davor,  8. ožujka  2010.
donošenja  i  objavit  æe  se  u  «Službenom  vjesniku  
«Brodsko-posavske  županije». PREDSJEDNIK

OPÆINSKOG  VIJEÆA:
  OPÆINSKO  VIJEÆE  Željko  Burazoviæ,  v.r.

OPÆINE  DAVOR

Klasa: 400-01/08-01/12
Urbroj: 2178/17-01-10 -30
Davor,  8. ožujka  2010.

PREDSJEDNIK
OPÆINSKOG  VIJEÆA :

Željko  Burazoviæ,  v.r.
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17. 18.

Na  temelju èlanka  32. Statuta  opæine  Davor  Na  temelju èlanka  32.  Statuta  opæine  
(«Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  županije» Davor  («Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
broj 12/09.),   Opæinsko  vijeæe  opæine  Davor  na  županije» broj 12/09.),   Opæinsko  vijeæe  opæine  
svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  2010. godine,   Davor  na  svojoj 7. sjednici  održanoj  8. ožujka  
donijelo  je 2010. godine,   donijelo  je

Z A K L J U È A K Z A K L J U È A K

  o  usvajanju  Izvješæa  o  izvršenju  izmjena  i    o  usvajanju  Izvješæa  o  izvršenju  izmjena  i  
dopuna Programa  za  ostvarivanje  socijalne  dopuna Programa  javnih  potreba  u  kulturi  

skrbi  na  podruèju  opæine  Davor  za  podruèje  opæine Davor  u  2009. godini     
u  2009. godini  

I.
I.

Usvaja  se  Izvješæe  o  izvršenju  izmjena  i  
Usvaja  se  Izvješæe  o  izvršenju  izmjena  i  dopuna  Programa  javnih  potreba  u  kulturi  za  

dopuna  Programa  za  ostvarivanje  socijalne  skrbi podruèje  opæine  Davor  u  2009. godini .
na  podruèju  opæine  Davor  u  2009. godini .

 II.
 II.

Ovaj  Zakljuèak  stupa  na  snagu  danom  
Ovaj  Zakljuèak  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i  objavit  æe  se  u  «Službenom  vjesniku  

donošenja  i  objavit  æe  se  u  «Službenom  vjesniku  Brodsko-posavske  županije».
Brodsko-posavske  županije».

 OPÆINSKO  VIJEÆE 
 OPÆINSKO  VIJEÆE OPÆINE  DAVOR

OPÆINE  DAVOR
Klasa: 400-01/08-01/12

Klasa: 400-01/08-01/12 Urbroj:2178/17-01-10-28
Urbroj: 2178/17-01-10-29 Davor,  8. ožujka  2010.
Davor,  8. ožujka  2010.

PREDSJEDNIK
PREDSJEDNIK OPÆINSKOG  VIJEÆA:

OPÆINSKOG  VIJEÆA: Željko  Burazoviæ,  v.r.
Željko  Burazoviæ,  v.r.
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19. 20.

Na  temelju  èlanka  32. Statuta  opæine  Na  temelju  èlanka  32. Statuta  opæine  
Davor  («Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  Davor  („Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
županije» broj 12/09.),   Opæinsko  vijeæe  opæine  županije“ broj: 12/09.),   Opæinsko  vijeæe  opæine  
Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  
2010. godine,   donijelo  je 2010. godine,   donosi

Z A K L J U È A K  O D L U K U
  o  opozivu  direktora  TD  «Komunalac» Davor 

  o  usvajanju  Izvješæa  o  ostvarenju  izmjena  i  d.o.o.  Ivana  Gunduliæa  35,   Davor 
dopuna Programa  održavanja  komunalne  

infrastrukture  za  opæinu Davor  
za  2009. godinu     Èlanak  1.

Matej  Severoviæ,   dipl. inž. strojarstva  iz  
I. Orubice,   Matije  Gupca  21,   opoziva  se  s  mjesta  

direktora  Trgovaèkog  društva  «Komunalac» Davor  
Usvaja  se  Izvješæe  o  ostvarenju  izmjena  i  d.o.o.,   Ivana  Gunduliæa  35,   Davor.

dopunaPrograma  održavanja  komunalne  
infrastrukture  za  opæinu  Davor  za  2009. godinu .

Èlanak  2.

 II. Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
donošenja.

Ovaj  Zakljuèak  stupa  na  snagu  danom  
donošenja  i  objavit  æe  se  u  «Službenom  vjesniku    OPÆINSKO  VIJEÆE
Brodsko-posavske  županije».  OPÆINE  DAVOR

 OPÆINSKO  VIJEÆE Klasa: 021-05/10-01/2
OPÆINE  DAVOR Urbroj: 2178/17-01-10-01

Davor,  8. ožujka  2010.
Klasa:  400-01/08-01/12
Urbroj: 2178/17-01-10-27 PREDSJEDNIK
Davor,  8. ožujka  2010. OPÆINSKOG  VIJEÆA:

Željko  Burazoviæ,  v.r.
PREDSJEDNIK

OPÆINSKOG  VIJEÆA:
Željko  Burazoviæ,  v.r.
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21. 22.

Opæina  Davor  zastupana  po  naèelniku  Na  temelju  èlanka  32. Statuta  opæine  
opæine  Ðuri  Anðelkoviæu,   kao  jedinom  èlanu  Davor  ( „Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
društva  Komunalac  Davor  d.o.o.,   Ivana  županije“ broj: 12/09.),   Opæinsko  vijeæe  opæine  
Gunduliæa  35,   Davor  na  svojoj  skupštini  održanoj  Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  
8. ožujka  2010. godine,   donosi 2010. godine,   donosi

  O D L U K U  O D L U K U

 o  opozivu  direktora  TD  «Komunalac» Davor    o  imenovanju  direktora  TD  «Komunalac» 
d.o.o.  Ivana  Gunduliæa  35,   Davor Davor d.o.o.  Ivana  Gunduliæa  35,   Davor 

  Èlanak  1.  Èlanak  1.

Matej  Severoviæ,   dipl. ing. strojarstva  i z Marijan  Furiæ,   dipl. inž. sigurnosti iz  
Orubice,   Matije  Gupca  21,    opoziva  se  s  mjesta  Davora,   ulica  Strma  33,   imenuje  se  za  direktora  
direktora  Trgovaèkog  društva«KOMUNALAC» Trgovaèkog  društva  «Komunalac» Davor  d.o.o.,   
DAVOR  d.o.o.,   Ivana  Gunduliæa  35,   Davor. Ivana  Gunduliæa  35,   Davor.

 Èlanak  2. Èlanak  2.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  Ovlašæuje  se  naèelnik  opæine  Davor,   kao  
donošenja . jedini  èlan  Skupštine  društva,   za  provoðenje  

odluke  o  imenovanju  direktora  TD  «Komunalac» 
 OPÆINA  DAVOR Davor  d.o.o.,   kao  i  reguliranje  meðusobnih  prava,   

  OPÆINSKI  NAÈELNIK  obveze  i  odgovornosti  posebnim  Ugovorom.

Klasa: 021-05/10-01/2
Urbroj: 2178/17-01-10-03 Èlanak  3.
Davor,  8. ožujka  2010.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
OPÆINSKI  NAÈELNIK: donošenja.

Ðuro  Anðelkoviæ,  prof.,  v.r.
  OPÆINSKO  VIJEÆE

 OPÆINE  DAVOR

Klasa: 021-05/10-01/2
Urbroj: 2178/17-01-10-02
Davor,  8. ožujka  2010.

PREDSJEDNIK
OPÆINSKOG  VIJEÆA:

Željko  Burazoviæ,  v.r.
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23. 24.

Opæina  Davor  zastupana  po  naèelniku  Na  temelju  èlanka  32.  Statuta  opæine  
opæine  Ðuri  Anðelkoviæu,   kao  jedinom  èlanu  Davor  ("Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
društva  «Komunalac» Davor  d.o.o.,   Ivana  županije"  br.  12/09),   Opæinsko  vijeæe  opæine  
Gunduliæa  35,   Davor  na  svojoj  skupštini  održanoj  Davor  na svojoj  7.  sjednici  održanoj  8.  ožujka  
8.  ožujka  2010.  godine,   donosi 2010.  godine,   donosi

  O D L U K U ODLUKU

  o  imenovanju  direktora  TD  «Komunalac» o  razrješenju  èlana  Nadzornog  odbora  
Davor  d.o.o. Ivana  Gunduliæa  35,   Davor Trgovaèkog  društva  "Komunalac" Davor  

d.o.o.,   I. Gunduliæa  35,   Davor

 Èlanak  1.
I.

Marijan  Furiæ,   dipl. ing. sigurnosti iz 
Davora,   ulica  Strma  33,   imenuje  se  za  direktora  Razrješava  se  Marijan  Furiæ  iz  Davora,   
Trgovaèkog  društva «KOMUNALAC» DAVOR  Ulica  Strma 33,   dužnosti  èlana  Nadzornog  odbora  
d.o.o.,   Ivana  Gunduliæa  35,   Davor. Trgovaèkog  društva  "Komunalac" Davor d.o.o.,   I. 

Gunduliæa  35,   Davor.

Èlanak  2.
II.

Meðusobna  prava  i  obveze  izmeðu  opæine  
Davor  zastupane  po  naèelniku  i  imenovanog  Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
direktora  regulirat  æe  se  posebnim  ugovorom. donošenja  i  objavit  æe  se  u  "Službenom  vjesniku  

Brodsko-posavske  županije".

Èlanak  3. OPÆINSKO  VIJEÆE
OPÆINE  DAVOR

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  
donošenja. Klasa  :  021-05/10-0/3

Urbroj:  2178/17-01-10-2
 OPÆINA  DAVOR Davor,   8.  ožujka  2010.

  OPÆINSKI  NAÈELNIK  
Predsjednik

Klasa: 021-05/10-01/2 Opæinskog  vijeæa
Urbroj: 2178/17-01-10-04 Željko  Burazoviæ,  v.r.
Davor,  8. ožujka  2010.

OPÆINSKI  NAÈELNIK:
Ðuro  Anðelkoviæ,  prof.,  v.r.
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25. 26.

Na  temelju  èlanka  32.  Statuta  opæine  Na  temelju  èlanka  32.  Statuta  opæine  
Davor  ("Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  Davor  ("Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
županije"  br.  12/09),   Opæinsko  vijeæe  opæine  županije"  br.  12/09),   Opæinsko  vijeæe  opæine  
Davor  na svojoj  7.  sjednici  održanoj  8.  ožujka  Davor  na svojoj  7.  sjednici  održanoj  8.  ožujka  
2010.  godine,   donosi 2010.  godine,   donosi

ODLUKU ODLUKU

o  razrješenju  èlana  Nadzornog  odbora  o imenovanju  èlana  Nadzornog  odbora  
Trgovaèkog  društva  "Komunalac" Davor  Trgovaèkog  društva  "Komunalac" Davor  

d.o.o.,   I. Gunduliæa  35,   Davor  i  imenovanju  d.o.o.,   I. Gunduliæa  35,   Davor
novog  èlana

I.
I.

Imenuje  se  Elio  Brliæ  iz  Davora,   Kralja  
Razrješava  se  Marijan  Furiæ  iz  Davora,   Tomislava  55,   za  èlana  Nadzornog  odbora  

Ulica  Strma 33,   dužnosti  èlana  Nadzornog  odbora  Trgovaèkog  društva  "Komunalac" Davor d.o.o.,   I. 
Trgovaèkog  društva  "Komunalac" Davor d.o.o.,   I. Gunduliæa  35,   Davor.
Gunduliæa  35,   Davor,   a  za  novog  èlana  
Nadzornog  odbora  Trgovaèkog  društva  
"Komunalac"  Davor  d.o.o.,   I. Gunduliæa  35,   II.
Davor,   imenuje  se  Elio  Brliæ  iz  Davora,   kralja  
Tomislava  55. Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  

donošenja  i  objavit  æe  se  u  "Službenom  vjesniku  
Brodsko-posavske  županije".

II.
OPÆINSKO  VIJEÆE

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  OPÆINE  DAVOR
donošenja  i  objavit  æe  se  u  "Službenom  vjesniku  
Brodsko-posavske  županije". Klasa  :  021-05/10-0/3

Urbroj:  2178/17-01-10-3
OPÆINSKO  VIJEÆE Davor,   8.  ožujka  2010.

OPÆINE  DAVOR
Predsjednik

Klasa  :  021-05/10-0/3 Opæinskog  vijeæa
Urbroj:  2178/17-01-10-1 Željko  Burazoviæ,  v.r.
Davor,   8.  ožujka  2010.

Predsjednik
Opæinskog  vijeæa

Željko  Burazoviæ,  v.r.
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27. 28.

Na  temelju  èlanka  32. Statuta  opæine  Na  temelju  èlanka  32. Statuta  opæine  
Davor  („Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  Davor  („Službeni  vjesnik  Brodsko-posavske  
županije“ broj  12/09),   Opæinsko  vijeæe  opæine  županije“ broj  12/09),   Opæinsko  vijeæe  opæine  
Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  Davor  na  svojoj  7. sjednici  održanoj  8. ožujka  
2010. godine,   donijelo  je  2010. godine,   donijelo  je  

Z A K LJ U È A K   Z A K LJ U È A K

 o  usvajanju  Plana  poslovanja  TD   o  usvajanju  Plana  poslovanja  Regionalnog  
«Komunalac» Davor d.o.o.  za  2010.  godinu vodovoda  Davor - Nova  Gradiška  d.o.o.  

za  2010.  godinu

 I.
 I.

Usvaja  se  Plan  poslovanja Trgovaèkog  
društva «Komunalac» Davor  d.o.o.  Davor,   Ivana  Usvaja  se  Plan  poslovanja  Trgovaèkog  
Gunduliæa  35,  za  2010. godinu. društva  Regionalni  vodovod  Davor- Nova  Gradiška  
  d.o.o.  Davor,   V. Nazora  bb, za  2010. godinu.

  
II.

II.
Ovaj  Zakljuèak  stupa  na  snagu  danom  

donošenja  i  objavit  æe  se  u  „Službenom  vjesniku  Ovaj  Zakljuèak  stupa  na  snagu  danom  
Brodsko-posavske  županije“. donošenja  i  objavit  æe  se  u  „Službenom  vjesniku  

Brodsko-posavske  županije“.
OPÆINSKO  VIJEÆE

OPÆINE  DAVOR OPÆINSKO  VIJEÆE
OPÆINE  DAVOR

Klasa:363-01/10-01/5
Urbroj:2178/17-01-10-1 Klasa:325-01/10-01/1
Davor,  8. ožujka  2010. Urbroj:2178/17-01-10-1

Davor,  8. ožujka  2010.
PREDSJEDNIK

OPÆINSKOG  VIJEÆA: PREDSJEDNIK
Željko  Burazoviæ,  v.r. OPÆINSKOG  VIJEÆA:

Željko  Burazoviæ,  v.r.
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3.

, 

II PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA

Èlanak 2.
 Na temelju èlanka 78. stavka 1. Zakona o 

prostornom ureðenju i gradnji (“Narodne novine” br.       Izrada izmjena i dopuna Prostornog plana 
76/07 i 38/09) i èlanka 29 Statuta opæine Donji ureðenja opæine Donji Andrijevci (u daljnjem tekstu: 
Andrijevci (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske Plan) temelji se na odredbama èlanaka 78.-102. 
županije“ br. 10/09)  Opæinsko vijeæe opæine Donji Zakona o prostornom ureðenju i gradnji („Narodne 
Andrijevci na 7. sjednici održanoj 18. ožujka  2010. novine“ br. 76/07 i 38/09).
godine donosi 

O D L U K U III RAZLOZI POKRETANJA IZMJENA I 
DOPUNA PLANA

o izradi izmjena i dopuna 
Prostornog plana ureðenja opæine Èlanak 3.

Donji Andrijevci
      Izmjeni i dopuni Plana pristupa se radi:

I OPÆE ODREDBE · usklaðenja Plana s izmjenama i dopunama 
Prostornog plana Brodsko-posavske županije 

Èlanak 1. („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije“ br. 04/01,  06/05,  11/07 i 14/08 - 

      Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna proèišæeni tekst),  posebice u segmentu 
Prostornog plana ureðenja opæine Donji Andrijevci  usklaðenja prometne,  energetske i 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ komunalne infrastrukture                 
19/02 i 1/05 - vjerodostojno tumaèanje). · toèkasta korekcija graðevnog podruèja 
 naselja,  proširenje graðevinskog podruèja uz 

def in i ranu  komunalnu  i  p rometnu  
infrastrukturu

· manje korekcije namjene unutar graðevnog 
podruèja naselja

OPÆINA
DONJI  ANDRIJEVCI
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prepreku i ne prate tradicionalni urbani okvir i navike. · proširenje groblja u Starom Topolju i 
Sredancima

· ugraðivanje zahtjeva sukladno mišljenjima,  
VI CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA zah t j ev ima ,  podac ima  i  p lansk im 

PROSTORNOG PLANAsmjernicama nadležnih tijela (ministarstva) i 
pravnih osoba koji sudjeluju u postupku 

Èlanak 6.donošenja Plana sukladno važeæim zakonima 
i propisima iz segmenta poljoprivrede,  

      Ciljevi i programska polazišta plana proizašla šumarstva,  vodnog gospodarstva,  kulturne 
su iz èlanka 5. kao i potrebe za omoguæavanjem bolje baštine, prirodne baštine,  obrane,  
provedbe Plana kroz usuglašavanje i omoguæavanje elektronièkih komunikacija i dr.
ishoðenja dozvola i akata gradnje kroz izmjenu · korekcije odredbi za provoðenje u smislu 
odredbi za provoðenje.pojednostavljenja i usklaðenja s postojeæom 

tipologijom gradnje

· usklaðivanje granica i namjene gospodarskih 
VII P O P I S  P O T R E B N I H  S T R U È N I H  

zona 
PODLOGA

· omoguæavanje izgradnje sadržaja prerade 
voæa i povræa s eventualnim sadržajima 

Èlanak 7.
turizma uz veæe površine zasaðenih kultura

· izmjena i definiranje obuhvata potrebnih       Za izradu Plana pored važeæeg Plana potrebno 
prostornih planova nižeg reda je  kor is t i t i  postojeæu prostorno plansku 

· usklaðenje Plana sa Zakonom o prostornom dokumentaciju.
ureðenju i gradnji 

VIII NAÈIN PRIBAVLJANJA STRUÈNIH 
IV OBUHVAT PROSTORNOG PLANA RJEŠENJA

Èlanak 4. Èlanak 8.

      Obuhvat Plana je cijelo administrativno       Struèno rješenje (izrada elaborata Plana) izradit æe 
podruèje opæine Andrijevci. Izmjene i dopune struèni izraðivaè Plana i nije predviðena dodatna 
predstavljaju toèkaste i ciljane izmjene i dopune izrada struènih podloga.
Prostornog plana ureðenja opæine Donji Andrijevci.  

IX VRSTA I NAÈIN PRIBAVLJANJA 
V OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA KATASTARSKIH PLANOVA I 

ODGOVARAJUÆIH GEODETSKIH 
Èlanak 5. PODLOGA

      Po donošenju Prostornog plana ureðenja Èlanak 9.
opæine Donji Andrijevci izraðene su dvije Izmjene i 
dopune Prostornog plana Županije,  donesen novi       Za potrebe izrade izmjena i dopuna koristit æe  
Zakon o prostornom ureðenju i gradnji,  izmijenjen digitalne topografske podloge - osnovne državne karte 
veæi broj važeæih zakona i propisa koji su prateæi ili u Mj 1: 25 000
obvezatni u provedbi kroz prostorno ureðenje.       Za odreðivanje korigiranih granica 
Slijedom navedenog Plan je neusklaðen s istima. Od graðevinskog podruèja koristit æe se digitalni 
donošenja Plana prošlo je 8 godina te se pojavio i veæi katastarski plan u mjerilu Mj 1: 5000.
broj zahtjeva za izmjene. Odredbe za provoðenje 
važeæeg Plana predstavljaju u nekim segmentima 
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X POPIS TIJELA I OSOBA ODREÐENIH 17)  „Vodovod“,  Slavonski Brod,  N. Zrinskog 
POSEBNIM PROPISIMA 25,  35 000 Slavonski Brod

18) „Plin projekt“ d.o.o. Gajeva 89,  35400 
Èlanak 10. Nova Gradiška

19)  HEP Operator prijenosnog sustava,  
      Sudionici u izradi Plana su sljedeæa tijela Prijenosno podruèje Osijek,  Šetalište 

i osobe s javnim ovlastima: kardinala F. Šepera 1A,  31 000 Osijek, 
1) Ministarstvo mora,  prometa i infrastrukture,  20) HEP DP „Elektra“ Slav. Brod,  Petra 

Prisavlje 14,  10 000 Zagreb, Krešimira IV br 11,  35 000 Slavonski Brod, 
2) Ministarstvo poljoprivrede,  ribarstva i 21) Brodsko-posavska županija,  Upravni odjel 

ruralnog razvoja,  Ulica grada Vukovara78,  za komunalno gospodarstvo i zaštitu 
10 000 Zagreb, okoliša,  P. Krešimira IV br 1,  35 000 

3) Ministarstvo regionalnog razvoja,  Slavonski Brod, 
šumarstva i vodnog gospodarstva,  22) Brodsko-posavska županija,  Upravni odjel 
Baboniæeva 121, za graditeljstvo i prostorno planiranje,  P. 
10 000 Zagreb, Krešimira IV br 1, 35 000 Slavonski Brod, 

4) Ministarstvo obrane,  Trg kralja Petra 23) Opæina Vrpolje
Krešimira IV,  10 000 Zagreb, 24) Opæina Garèin

5) Ministarstvo kulture,  Uprava za zaštitu 25) OpæinaVelika Kopanica
kulturne baštine,  Konzervatorski odjel u 26) Opæina Oprisavci
Slavonskom Brodu,  Starèeviæeva 43,  27) Opæina Trnava,  Osjeèko-baranjska županija
35 000 Slavonski Brod, 28) Brodsko-posavska županija,  Zavod za 

6) Ministarstvo kulture,  Uprava za zaštitu prostorno ureðenje,  Trg pobjede bb,  35 000   
prirode,  Runjaninova 2,  10 000 Zagreb, Slavonski Brod

7) Hrvatske autoceste d.o.o. za upravljanje,  
održavanje i graðenje autocesta,  Sektor za 
planiranje i razvoj,  Širolina 4.,  10 000 XI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO 
Zagreb, NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 

8) Hrvatske ceste - Ispostava Slavonski Brod,  PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU 
I.G. Kovaèiæa 58. Slavonski Brod, PLANA 

9) Županijska uprava za ceste,  I. G. Kovaèiæa 
58. Slavonski Brod, Èlanak 11.

10) HRVATSKE ŽELJEZNICE,  Razvoj i 
investicije,  A. Mihanoviæa 12,  10 000       Utvrðuju se rokovi trajanja postupka izrade i 
Zagreb donošenja izmjena i dopuna Prostornog plana 

11) PLINACRO d.o.o.,  Savske cesta 88 a,  ureðenja opæine Donji Andrijevci po fazama kako 
10 000 Zagreb slijedi:

o , , , Dostava prethodnih zahtjeva (podaci  12) JANAF d.d.  Miramarska 24  10 000 
Zagreb planske smjernice i propisani dokumenti) za 

13) MUP,  Policijska uprava Brodsko-posavska,  izradu Plana: najviše 30 dana od dana 
I. Mažuraniæa 9,  Slavonski Brod, zaprimanja Odluke s pozivom na dostavu 

14) Državna uprava za zaštitu i spašavanje,  zahtjeva
Podruèni ured Slavonski Brod,  Nikole o Izrada Nacrta prijedloga Plana s provedbom 
Zrinskog 65a,  35 000 Slavonski Brod, prethodne rasprave: 90 dana od dostave 

15) Hrvatska vodoprivreda,  Slavonski Brod,  prethodnih zahtjeva
Vodnogospodarski odjel,  Vodno podruèje o Izvješæe o prethodnoj raspravi i dostava 
sliva Save,  Šetalište braæe Radiæa 22 nacrta prijedloga Plana: 20 dana od 

16) Hrvatska agencija za poštu i elektronièke završetka prethodne rasprave ili 
komunikacije,  Jurišiæeva 13,  10 000 usuglašavanja rješenja na primjedbe i 
Zagreb, prijedloge
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o Javna rasprava s javnim uvidom: u trajanju       Nositelj izrade Plana ovu Odluku dostavlja: 
Ministarstvu zaštite okoliša,  prostornog ureðenja i 15 dana
graditeljstva,  Upravi za inspekcijske poslove,  PJ u o Izrada Izvješæa o javnoj raspravi s nacrtom 
Slav. Brodu za Brodsko-posavsku županiju,  35 000 konaènog prijedloga Plana: 30 dana od 
Slav. Brod,  Trg pobjede b.b.završetka javne rasprave

o Davanje suglasnosti i mišljenja nadležnih 

tijela iz èl. 10 na nacrt konaènog prijedloga 
Èlanak 15.Plana - 30 dana od dostave nacrta prijedloga 

Plana
      Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u o Izrada konaènog prijedloga Plana: 15 dana 
„Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“.od utvrðivanja istog od strane opæinskog 

naèelnika
OPÆINSKO VIJEÆE

OPÆINE DONJI ANDRIJEVCI

XII ZABRANA I VRIJEME TRAJANJE 
Klasa:350-01/10-01/06ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA 
Urbroj:2178/04-01-10-1SE ODOBRAVAJU ZAHVATI U 
Donji Andrijevci,  18.3. 2010.PROSTORU, ODNOSNO GRAÐENJE 

TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA 
PREDSJEDNIKPLANA,  ISTODOBNOST IZRADE 

OPÆINSKOG VIJEÆAPLANA
Stanko Æoriæ,  v.r.

Èlanak 12.

      Unutar obuhvata Plana za vrijeme trajanja 
izmjena i dopuna nema zabrane izdavanja akata 

4.kojima se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno 
graðenje.

Na temelju èlanka 110. stavak 2 Zakona o 
proraèunu («Narodne novine» br. 87/08) i èlanka 29. XIII IZVORI FINANCIRANJA PLANA
Statuta opæine Donji Andrijevci (Službeni vjesnik 
Brodsko  posavske županije» br. 10/2009),  Opæinsko Èlanak 13.
vijeæe opæine Donji Andrijevci na 7. sjednici održanoj 
18. 3. 2010.   godine donosi      Izrada Plana financira se iz sredstava 

                                                                    Opæinskog proraèuna.
ODLUKU

o prihvaæanju Godišnjeg obraèuna 
Proraèuna opæine Donji Andrijevci XIV ZAVRŠNE ODREDBE

za 2009. godinu

Èlanak 14.

I      Provoðenje ove Odluke povjerava se 
      Ovom Odlukom prihvaæa se Godišnji Jedinstvenom upravnom odjelu opæine Donji 
obraèun Proraèuna opæine Donji Andrijevci za 2009. Andrijevci -nositelju izrade Plana. 
godinu.      Nositelj izrade Plana ovu Odluku dostavlja 

tijelima iz èlanka 10. uz poziv s dostavom zahtjeva 
(podaci,  planske smjernice i dr. dokumenti) bitnih za 
izradu Plana s rokom dostave propisane u èlanku 11. 
ove Odluke.
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II VII

      Godišnjim obraèunom Proraèuna za 2009.       Sastojak Godišnjeg obraèuna  Proraèuna za 
godinu utvrðeni su 2009. godinu su:
Prihodi  Proraèuna
ostvareni  u  209.  godini 4.541.987 kn -    Usporedni pregled planiranih i ostvarenih 

prihoda i rashoda 
Ukupno  raspoloživi - Izvještaj o prihodima i rashodima,  
prihodi  u  2009.  godini 4.541.987 kn primicima i izdacima 

- Bilanca
- Izvještaj o novèanim tijekovima 

III - Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i 
obveza 

      Rashodi prema pozicijama Proraèuna u 2009. - Izvještaj o vlastitim prihodima 
godini utvrðeni su u iznosu od 6.068.623 kn.   - Izvještaj o obvezama 

- Izvještaj o rashodima prema funkcionalnoj 
klasifikaciji 

IV - Bilješke
 

      Razlika izmeðu raspoloživih prihoda i rashoda 
iznosi 1.526.636  kn što ujedno predstavlja manjak  
prihoda.  VIII

      Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  
V a objavit æe se u «Službenom vjesniku Brodsko- 

posavske županije».
      Stanje žiro raèuna na dan 31.12. 2009. iznosi 
223.002 kn. OPÆINA DONJI ANDRIJEVCI

OPÆINSKO VIJEÆE

VI Klasa: 400-01/10-01/03
Urbroj: 2178/04-03-10-1

      Opæina Donji Andrijevci u 2009. godini nije Donji Andrijevci,  18. 3. 2010.god.
primala niti davala zajmove.

PREDSJEDNIK
Stanko Æoriæ,  v.r.
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5.

, , , , , 
, 

, 

se obavljati dodjeljivanjem koncesije; 
obavljanje pripremnih radnji i provedba 
postupaka davanja koncesije; izrada nacrta 

     Na temelju èlanka 53. stavka 3. i èlanka 35. ugovora o koncesiji; izrada nacrta odluke o 
stavka 1. toèke 4. Zakona o lokalnoj i podruènoj komunalnom redu; donošenje rješenja u 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj svrhu održavanja komunalnog reda; izrada 
33/01  60/01  129/05  109/07  125/08 i 36/09)  te nacrta odluke o odreðivanju komunalnih 
èlanka 29. Statuta opæine Donji Andrijevci  Opæinsko djelatnosti koje æe se obavljati na temelju 
vijeæe opæine Donji Andrijevci  na 7. sjednici pisanog ugovora; izrada nacrta odluke o 
održanoj 18. ožujka 2010. godine donijelo je prikljuèenju na komunalnu infrastrukturu za 

opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih i 
ODLUKU oborinskih voda; izrada nacrta odluke o 

o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela obvezatnom korištenju komunalne usluge 
opæine Donji Andrijevci održavanje èistoæe u dijelu koji se odnosi na 

skupljanje i odvoz komunalnog otpada; 
izrada nacrta prethodne suglasnosti pri 

I. Opæe odredbe promjeni cijena komunalnih usluga i dr.,  

Èlanak 1. - stambeno gospodarstvo: izrada nacrta 
ugovora o najmu stanova; voðenje popisa 

      Ovom se Odlukom ustrojava Jedinstveni upravni stanova,  najmodavaca,  najmoprimaca i 
odjel opæine Donji Andrijevci (u daljnjem tekstu: visine najamnine, 
Jedinstveni upravni odjel),  te se odreðuje njegov 
djelokrug. - raspolaganje poljoprivrednim zemljištem: 

izrada nacrta programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem; pribavljanje 

II. Djelokrug Jedinstvenog upravnog odjela dokumentacije potrebne za zakup i prodaju; 
odreðivanje poèetnih cijena za zakup i 

Èlanak 2. prodaju; izrada nacrta odluka o raspisivanju 
javnog natjeèaja za zakup i prodaju; izrada 

      Jedinstveni upravni odjel obavlja upravne,  nacrta odluka o odabiru najpovoljnijih 
struène i druge poslove iz samoupravnog djelokruga ponuditelja; pribavljanje suglasnosti 
opæine koji se odnose na: ministarstva poljoprivrede na odluke o 

odabiru; izrada nacrta ugovora o zakupu i 
- uredsko poslovanje: primanje i pregled prodaji; pribavljanje prethodnog mišljenja 

pismena i drugih dokumenata; razvrstavanje,  nadležnog državnog odvjetništva na nacrte 
rasporeðivanje i upisivanje pismena u ugovora o zakupu i prodaji; imenovanje 
odgovarajuæe evidencije (oèevidnike); povjerenstva za uvoðenje u posjed; voðenje 
dostava pismena u rad,  otpremanje,  evidencije naplate kupoprodajne cijene i 
razvoðenje te èuvanje pismena u pismohrani; zakupnine, 
izluèivanje i predaja pismena nadležnom 
arhivu ili drugom nadležnom tijelu,  - javnu nabavu: izrada nacrta plana nabave za 

proraèunsku godinu; izrada nacrta odluke o 
- komunalno gospodarstvo: izrada nacrta poèetku postupka javne nabave; objava 

p r o g r a m a  o d r ž a v a n j a  k o m u n a l n e  poziva na nadmetanje u otvorenom i 
infrastrukture i programa gradnje objekata i organièenom postupku javne nabave; objava 
ureðaja komunalne infrastrukture; donošenje poziva na otvoreni ili ogranièeni natjeèaj; 
rješenja o komunalnoj naknadi i komunalnom izrada i postupanje s dokumentacijom za 
doprinosu; izrada nacrta odluke o nadmetanje i ponudama; sastavljanje 
odreðivanju komunalnih djelatnosti koje æe upisnika o zaprimanju ponuda,  zapisnika o 
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otvaranju ponuda i zapisnika o pregledu i voðenje evidencije - registra nekretnina u 
ocjeni ponuda; izrada nacrta odluka o odabiru vlasništvu opæine; poduzimanje potrebnih 
ili poništenju; provedba postupovnih radnji u mjera sa svrhom ureðivanja katastarskog i 
vezi s izjavljivanjem žalbe; izrada izvješæa o zemljišnoknjižnog stanja nekretnina kao i 
javnoj nabavi i dr. druge mjere radi sreðivanja i zaštite prava 

opæine na nekretninama u njezinom 
- socijalnu skrb: izrada nacrta programa vlasništvu,  odnosno posjedu; provedba 

socijalne skrbi i drugih opæih akata kojima se postupaka javnih natjeèaja za otuðenje ili 
ostvaruje pravo na jedan od oblika socijalne drugi naèin raspolaganja nekretninama u 
skrbi; donošenje rješenja o ostvarivanju prava vlasništvu opæine,  izrada godišnjih i 
na pomoæ za podmirenje troškova stanovanja,  srednjoroènih (trogodišnjih) planova davanja 
rješenja o ostvarivanju prava na pomoæ za koncesije; prijava ugovora o koncesiji u 
ogrjev i rješenja o ostvarivanju prava na registar koncesija i prijava za upis promjena 
pomoæ za opremu novoroðenog djeteta; podataka iz ugovora o koncesiji, 
voðenje evidencije i dokumentacije o  
ostvarivanju prava na pomoæ za podmirenje - protupožarnu i civilnu zaštitu: sudjelovanje u 
troškova stanovanja,  kao i o drugim pravima izradi i donošenju plana zaštite od požara na 
iz socijalne skrbi utvrðenim opæim aktima; temelju procjene ugroženosti od požara,  
izrada izvješæa nadležnoj jedinici podruène izrada nacrta odluke o potvrðivanju 
(regionalne) samouprave koja objedinjeno zapovjednika postrojbe dobrovoljnog 
izvješæe dostavlja ministarstvu nadležnom za vatrogasnog društva i odluke o potvrðivanju 
poslove socijalne skrbi, godišnjih financijskih izvještaja vatrogasnih 

organizacija; izrada nacrta smjernica za 
- prostorno ureðenje: sudjelovanje u izradi ogranizaciju sustava zaštite i spašavanja na 

izvješæa o stanju u prostoru i postupku izrade i podruèju opæine; sudjelovanje u izradi nacrta 
donošenja prostornog plana ureðenja opæine procjene ugroženost i  s tanovništva ,   
te provedbenih dokumenata prostornog materijalnih i kulturnih dobara i plana zaštite i 
ureðenja (urbanistièki i detaljni planovi spašavanja stanovništva,  materijalnih i 
ureðenja); voðenje službene evidencije o kulturnih dobara za  opæinu Donji Andrijevci. 
postupku izrade i donošenja prostornog plana 
u kojoj se prema vremenskom redu       Jedinstveni upravni odjel obavlja i druge 
evidentiraju svi dokumenti,  koji su znaèajni poslove koji su mu stavljeni u nadležnost posebnim 
u odnosu na zakonitost voðenja tog postupka,  zakonom,  Statutom i drugim opæim aktima opæine 
ukljuèivo zahtjeve i smjernice,  primjedbe i Donji Andrijevci.
prijedloge te oèitovanja nadležnih tijela i 
stajališta struènih izraðivaèa; objava odluka o       Jedinstveni upravni odjel obavlja i poslove 
izradi i donošenju dokumenata prostornog državne uprave prenijetih na jedinice lokalne 
ureðenja u službenom glasilu; obavještavanje samouprave.
javnosti o izradi prostornog plana u dnevnom 
tisku,  internet stranicama i na lokalno 
uobièajeni naèin, III. Unutarnje ustrojstvo i upravljanje 

Jedinstvenim upravnim odjelom
- financijsko poslovanje i upravljanje 

imovinom: priprema proraèuna,  godišnjih i Èlanak 3.
polugodišnjih izvještaja o izvršenju 
proraèuna; naplata prihoda i primitaka koji       Pravilnikom o unutarnjem redu utvrðuju se 
pripadaju opæini kao jedinici lokalne unutarnje ustrojstvo Jedinstvenog upravnog odjela,  
samouprave; obavljanje raèunovodstvenih nazivi i opisi poslova radnih mjesta,  struèni i drugi 
poslova,  voðenje poslovnih knjiga opæine uvjeti za raspored na radna mjesta,  broj izvršitelja i 
(dnevnik,  glavna knjiga i pomoæne knjige); druga pitanja od znaèaja za rad Jedinstvenog 
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upravnog odjela u skladu sa Statutom i opæim aktima VI. Sredstva za rad
opæine Donji Andrijevci.
      Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog Èlanak 7.
upravnog odjela donosi opæinski naèelnik,  na 
prijedlog proèelnika Jedinstvenog upravnog odjela.       Sredstva za rad Jedinstvenog upravnog odjela 

osiguravaju se u Proraèunu opæine Donji Andrijevci.

Èlanak 4. VII. Prijelazne i završne odredbe

      Jedinstvenim upravnim odjelom upravlja Èlanak 8.
proèelnik kojeg na temelju javnog natjeèaja imenuje 
opæinski naèelnik.       Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o ustrojstvu Upravnog odjela opæine 
Donji Andrijevci („Službeni vjesnik Brodsko-

IV Službenici i namještenici posavske županije“ br. 2/96).

Èlanak 5.
Èlanak 9.

      Poslove u Jedinstvenom upravnom odjelu 
obavljaju službenici i namještenici.       Ova Odluka stupa na snagu danom 
      Službenici su osobe koje u Jedinstvenom objavljivanja u „Službenom vjesniku Brodsko-
upravnom odjelu kao redovito zanimanje obavljaju posavske županije“ 
poslove iz samoupravnog djelokruga opæine i poslove 
državne uprave povjerene opæini. OPÆINSKO VIJEÆE 
      Službenici su i osobe koje u Jedinstvenom OPÆINE DONJI ANDRIJEVCI
upravnom odjelu obavljaju opæe,  administrativne,  
financijsko-planske,  materijalno-financijske,  Klasa: 023-01/10-01/10
raèunovodstvene,  informatièke i druge struène Ur. broj: 2178/04-03-10-1
poslove. Donji Andrijevci,  18. ožujka  2010.
      Namještenici su osobe koje u Jedinstvenom 
upravnom odjelu obavljaju pomoæno-tehnièke i ostale PREDSJEDNIK
poslove èije je obavljanje potrebno radi pravodobnog i OPÆINSKOG VIJEÆA
nesmetanog obavljanja poslova iz djelokruga Stanko Æoriæ,  v.r.
Jedinstvenog upravnog odjela.

V. Nadzor

Èlanak 6.

      Opæinski naèelnik obavlja nadzor nad zakonitošæu 
rada Jedinstvenog upravnog odjela.
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OPÆINA
GORNJA  VRBA

6.

, 
, , 

Slijedom navedenog i uvažavanja pojmovnika iz èl. 3 
u zoni „M“ omoguæena je i gradnja „jednoobiteljskih 
graðevina“ definiranih èl. 7 i èl. 8. izuzev moguænosti 

  Na temelju èlanka 31. stavak 2. Zakona o gradnje graðevina poljoprivredno-gospodarske 
lokalnoj i podruènoj (regionalnoj) samoupravi djelatnosti na parceli iste.
(Narodne novine br. 33/01  60/01-vjerodostojno 
tumaèenje  129/05  109/07 i 125/08) èlanka 30.   II
Statuta opæine Gornja Vrba („Službeni vjesnik 
Brodsko-posavske županije“ 9/09) Opæinsko vijeæe Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 
opæine Gornja Vrba na 6. sjednici održanoj 16. 3. „Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“
2010. godine donijelo je:

OPÆINSKO VIJEÆE 
O D L U K U  OPÆINE GORNJA VRBA

o davanju vjerodostojnog tumaèenja Podnaslova 
2.2.  èlanka  9. stavak 1.Urbanistièkog  plana KLASA: 350-02/10-01/1

ureðenja naselja Gornja Vrba  URBROJ:2178/28-02-10/3
 U  Gornjoj Vrbi,  17.3.2010.godine

I PREDSJEDNIK
  OPÆINSKOG VIJEÆA:
Ovom Odlukom daje se vjerodostojno tumaèenje Josip  Marunica,  v.r.
Podnaslova 2.2.  èlanka  9. stavak 1.Urbanistièkog  
plana ureðenja naselja Gornja Vrba koje glasi:
-Podnaslov 2.2. „Uvjeti i naèin gradnje u zonama 
mješovite namjene-pretežno stambene“ èlanak 9. 
stavak 1. definira ovu zonu pretežito stambenu.
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7. OPÆINSKO VIJEÆE 
OPÆINE GORNJA VRBA  

 Na temelju èl. 35.  Zakona o lokalnoj i KLASA: 404-01/10-01/1
podruènoj ( regionalnoj ) samoupravi (NN br. 33/01,  URBROJ:2178/28-02-10/1
60/01-vjerodostojno tumaèenje,  129/05, 109/07, U  Gornjoj Vrbi,  17. 3.2010
125/08 i 36/09),  èl.13. Zakona o javnoj nabavi (NN 
br. 110/07,  125/08) i èl. 30. Statuta opæine Gornja Predsjednik Opæinskog vijeæa:
Vrba ( Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije  Josip Marunica,  v.r.
br. 9/09),  Opæinsko vijeæe opæine Gornja Vrba na 
svojoj 6. sjednici održanoj  16. 3.2010 donosi:

  O D L U K U 

  o davanju suglasnosti za pokretanje postupka 8.
 javne nabave za nabavu elektriène energije

Na temelju èlanka 31. stavak 2. Zakona o 
 I lokalnoj i podruènoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01,  60/01-vjerodostojno 
Na temelju èl. 48. Zakona o lokalnoj i podruènoj ( tumaèenje,  129/05,  109/07 i 125/08) èlanka 30. i  34. 
regionalnoj ) samoupravi daje se suglasnost za Statuta opæine Gornja Vrba („Službeni vjesnik 
pokretanje postupka javne nabave za nabavu Brodsko-posavske županije“ 9/09) Opæinsko vijeæe 
elektriène energije za opæinu Gornja Vrba,  planirane opæine Gornja Vrba na 6. sjednici održanoj 16. 3. 
u Proraèunu opæine Gornja Vrba za 2010.godinu. 2010. godine donijelo je:

 ODLUKU 
II

o izmjeni i dopuni Odluke
Planirana vrijednost nabave je 202.000, 00 kuna. o naknadi troškova èlanovima Opæinskog vijeæa 

opæine Gornja Vrba

 III
  Èlanak 1.

Temeljem èl. 13.Zakona o javnoj nabavi Odluku o 
poèetku postupka donosi opæinski naèelnik opæine  U èlanku 2.Odluke  o naknadi troškova 
Gornja Vrba,  koji se na temelju provedenog postupka èlanovima Opæinskog vijeæa opæine Gornja  Vrba 
javne nabave,  ovlašæuje na sklapanje i potpisivanje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 
ugovora o nabavi elektriène energije za opæinu Gornja 12/06,  18/09 ) èlanak 2. mijenja se i glasi:
Vrba.

„Vijeænicima Opæinskog vijeæa pripada 
naknada troškova u iznosu 180,00 kuna neto 

  IV mjeseèno. 
Naknada se isplaæuje iz Proraèuna opæine Gornja 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Vrba“.
„Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije“.

Èlanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
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dana objavljivanja u „Službenom vjesniku Brodsko- Èlanak 2.
posavske županije“

Komunalni red podrazumijeva svako 
OPÆINSKO VIJEÆE ponašanje i djelovanje u cilju pravilnog korištenja, 

OPÆINE GORNJA VRBA oèuvanja,ureðenja i održavanja javnih površina.
 Javne površine fizièke i pravne osobe,  te 

Klasa: 021-05/10-02/1 pravni subjekti koji obavljaju komunalnu djelatnost 
Ur. br. 2178/28-02-10-1 na podruèju opæine Gornja Vrba,  imaju obvezu 
Gornja Vrba,  17. ožujka 2010. god. koristiti u skladu s njihovom namjenom,  na naèin koji 

osigurava njihovu funkcionalnu sposobnost.
Korištenje, ureðenje i održavanje javnih 

PREDSJEDNIK površina na podruèju opæine Gornja Vrba,  provodi se 
OPÆINSKOG VIJEÆA: u skladu  s odredbama ove Odluke i opæim aktima 

  Josip  Marunica,  v.r. opæinskog naèelnika.

 Èlanak  3.

 Javnim površinama u smislu odredaba ove 
9. Odluke smatraju se :

- javne prometne površine (ceste, ulice,  
putovi,  trgovi,  nogostupi,  kanali za odvodnju 

Na temelju èl. 16. Zakona o komunalnom oborinskih voda,  prilazi,  parkirališta i mostovi), 
gospodarstvu (“Narodne novine”,  br.  26/03- -javne zelene površine(parkovi, groblje, spomen-
proèišæeni tekst,  82/04., 110/04-Uredba,  178/04,  groblja,spomenici, drvoredi, travnjaci, igrališta i 
38/09 i 79/09),  èl. 12.,  toèka 3. i èl. 33.,  toèke 4,  5 i 6. drugi ureðeni prostori na javnim površinama), 
Prekršajnog zakona  (“Narodne novine”,  107/97) èl. - ostale javne površine ( autobusna ugibališta i 
èlanka 30. Statuta opæine Gornja Vrba (''Službeni stajališta,  otvoreni prostor izmeðu poslovnih 
vjesnik Brodsko-posavske županije''',  br. 9/09),  objekata,  otvoreni prostor oko ustanova školskog 
Opæinsko vijeæe opæine Gornja Vrba na 6. sjednici obrazovanja,  kolske ulaze iz stambenih i poslovnih 
održanoj dana 16. 3.2010 god donosi sljedeæu: objekata na cestu).

  
O  D  L  U  K  U

 Èlanak  4.
o komunalnom redu opæine Gornja Vrba

Korištenje javnih površina koje nije u skladu s 
njihovom namjenom ( izvoðenje graðevinskih 

I OPÆE ODREDBE radova,  odlaganje graðevinskog materijala ili 
ogrjeva,  odlaganje poljoprivrednih strojeva,  

 Èlanak  1. izvoðenje javnih priredbi,  postavljanje reklamnih 
panoa,  postavljanje zabavnih parkova),  a koje je 

 Ovom Odlukom reguliraju se odnosi u privremenog karaktera,  dopušteno je temeljem 
komunalnom gospodarstvu,  utvrðuju se osnove suglasnosti Jedinstvenog upravnog odjela opæine 
komunalnog reda kao i mjere za njegovo provoðenje,  Gornja Vrba.
te mjere održavanja i ureðenja javnih površina u cilju 
osiguranja uvjeta zaštite okoliša na podruèju opæine 
Gornja Vrba.   Èlanak  5.
 

 Korisnik javne površine,  koji je istu koristio 
na naèin predviðen u èl.4 ove Odluke,  dužan je 
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predmetnu javnu površinu dovesti u prvobitno stanje - uništavanje nasada,  bavljenje sportskim 
na vlastiti teret i u roku utvrðenom od strane tijela koje aktivnostima (nogomet i sl)
je izdalo suglasnost za korištenje. - odlaganje ogrijeva i graðevinskog materijala 
Ukoliko korisnik ne izvrši radnju predviðenu u st.1 duže od 8 dana na javnoj površini,  odnosno 
ovoga èlanka,  Jedinstveni upravni odjel opæine duže od roka predviðenog odobrenjem 
Gornja Vrba,  istu æe izvršiti na njegov teret. Jedinstvenog upravnog odjela, 

- zatrpavanje odvodnih kanala i otvora 
propusta,  odnosno održavanje kanala u 

II ODRŽAVANJE I UREÐENJE JAVNIH nepropusnom stanju, 
POVRŠINA - držanje devastiranih motornih vozila,  

poljoprivrednih strojeva i drugog kabastog 
1. ODRŽAVANJE ÈISTOÆE JAVNIH komunalnog otpada, 

POVRŠINA - parkiranje motornih vozila, 
- izgradnja nadstrešnica bez odgovarajuæe 

Èlanak  6. dokumentacije i suglasnosti opæine, 
- asfal t i ranje  (modernizaci ja)  ispred 

 Održavanje i ureðenje javnih površina obiteljskih kuæa i lokala bez odgovarajuæe 
naroèito podrazumijeva: dokumentacije i suglasnosti opæine, 
- uklanjanje prašine i blata, - obavljati ugostiteljske usluge bez odobrenja 
- sakupljanje i uklanjanje smeæa, opæine.
- pražnjenje i održavanje posuda za smeæe, 
- ureðenje i održavanje zelenih javnih površina 

ispred poslovnih objekata, 2. ÈIŠÆENJE SNIJEGA I LEDA
- održavanje i èišæenje kanala za odvodnju 

oborinskih voda Èlanak  9.
- èišæenje snijega i leda.

Vlasnici,  odnosno korisnici zemljišta i 
stambenih ili poslovnih objekata uz nogostupe i druge 

Èlanak  7. javne površine kojima se služe pješaci,  dužni su 
redovito èistiti snijeg i led kako bi se omoguæilo 

Održavanje èistoæe javnih površina obveza sigurno kretanje pješaka.
je: Vlasnici,  odnosno korisnici zemljišta i stambenih ili 
- fizièkih osoba -vlasnika ili korisnika poslovnih objekata dužni su snijeg i led ispred 
stambenih objekata, predmetnih nekretnina èistiti sredstvima i na naèin 
- korisnici poslovnih objekata, koji ne ošteæuje nogostup,  odnosno kolnik.
- opæine na javnim površinama

Èlanak  10.
  Èlanak8.

Ukoliko prijeti opasnost da se nagomilani 
Na javnim površinama zabranjeno je: snijeg na krovovima stambenih ili poslovnih objekata 

- odlagati smeæe ili na bilo koji drugi naèin odroni te ugrozi sigurnost prolaznika, vlasnik-
stvarati neèistoæu, korisnik objekta ovu opasnost mora na odgovarajuæi 

- prekopavanje ili bilo kakvo ošteæenje, naèin oznaèiti.
- šarati ili pisati ili na drugi naèin uništavati  Oèišæeni snijeg se odlaže u dvorištu zgrade,  a 

zidove zgrada i ostalih objekata i ureðaja, u sluèaju da nema mjesta može i na javnu površinu na 
- puštati stoku i perad na ispašu, naèin da ne ugrožava javni promet i ne zatrpava kanal 
- ispuštati zagaðenu vodu u prirodne vodotoke,  za odvodnju i slivnik.

kanale za odvodnju oborinskih voda ili zelene 
površine, 
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 3. ODVODNJA OBORINSKIH VODA U posude za smeæe ne smiju se odlagati tekuæine i 
zapaljive materije.

Èlanak  11.

Vlasnici,  odnosno korisnici stambenih i Èlanak  15.
poslovnih objekata dužni su kanale za odvodnju 
oborinskih voda,  neprestano održavati u stanju Obveze pravne ili fizièke osobe koja 
funkcionalnosti i to u dužini objekta i zemljišta koje sakupljanje i odvoz kuænog smeæa obavlja temeljem 
koriste. Ugovora o koncesiji,  visina i naèin naplate naknade 
U kanale za odvodnju oborinskih voda,  ne smiju se za obavljenu uslugu odvoza,  regulirat æe se istim 
ispuštati otpadne tekuæine,  kao ni na javne površine. Ugovorom. 

4. ÈIŠÆENJE SEPTIÈKIH JAMA Èlanak  16.

  Èlanak  12.   Odvoz kabastog i glomaznog otpada vršit æe 
se u skladu s potrebama graðana,  a na temelju 

 Èišæenje i pražnjenje septièkih jama obavlja dogovora koncesionara i opæine Gornja Vrba.
pravna ili fizièka osoba registrirana za obavljanje ove O vremenu, visini naknade i naèinu odvoza 
djelatnosti. predmetnog smeæa,  graðani æe biti informirani preko 
Odvoz fekalija može se vršiti iskljuèivo u zatvorenoj sredstava javnog informiranja i oglasnih ploèa.
posudi (cisterni),  kako bi se sprijeèilo prosipanje 
fekalija po javnim površinama.

Èlanak  17.

5. ODVOZ SMEÆA  Smeæe s javnih površina, kuæno  i glomazno 
smeæe odlaže se na deponiju koju odredi koncesionar.

Èlanak  13. Zabranjeno je smeæe uništavati paljenjem.
Zabranjeno je bilo koju vrstu smeæa odlagati na druge 

Na podruèju opæine Gornja Vrba sakupljanje i javne površine osim na deponiju.
odvoz smeæa vrši se temeljem Ugovora o koncesiji.
Sakupljanje i odvoz smeæa vrši se kao:
- sakupljanje i odvoz kuænog smeæa i III UREÐENJE MJESTA
- sakupljanje i odvoz kabastog smeæa.

6. JAVNE PROMETNE POVRŠINE

Èlanak  14. Èlanak 18.
 
 Obveznici davanja kuænog smeæa na odvoz  Javne prometne površine (ceste, nogostupi, 
dužni su u dane koji su odreðeni za sakupljanje i kolnici) moraju biti ureðene i održavane na naèin da 
odvoz,  kuæno smeæe sakupiti i do odvoza držati u osiguravaju normalno funkcioniranje prometa.
posebnim posudama ispred ulaza u objekt èiji su 
vlasnici ili korisnici,  ili na mjestu pristupaènom za 
odvoz. Èlanak 19.
Posude za smeæe trebaju biti odložene na naèin da ne 
ometaju javni promet sudionika u prometu.  Održavanje i ureðenje javnih prometnih 
Posude za smeæe ne smiju se puniti preko ruba,  a površina je obveza svih fizièkih i pravnih osoba na 
prostor oko posude obveznik davanja smeæa na odvoz,  podruèju opæine Gornja Vrba,  naroèito u smislu 
treba održavati u èistom stanju. èišæenja ovih površina od neèistoæa koje su osobno 
 prouzrokovali.
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  Zabranjeno je nanošenje blata na javnu - obavljanje opæeg nadzora  u smislu 
prometnu površinu. održavanja èistoæe i korištenja površine  za 
 Zabranjeno je rasute terete prevoziti odreðenu svrhu i namjenu, 
otvorenim prijevoznim sredstvima,  koja nemaju - održavanje ukrasnog drveæa i grmlja,  cvijeæa 
osigurane uvjete za spreèavanje rasipanja na javnu i travnatih površina, 
prometnu površinu. - održavanje i obnova staza,  objekata 

instalacija i druge opreme, 
- èišæenje cjelokupne površine

7. JAVNA RASVJETA

Èlanak 20. Èlanak 24.

Objekti, ureðaji i oprema za javnu rasvjetu Zelene površine i raslinje u blizini stambenih 
moraju se redovito održavati. objekata moraju se održavati na naèin da ne ometaju 
  Održavanje javne rasvjete obavlja fizièka ili stanovanje.
pravna osoba temeljem Ugovora o koncesiji. Grane drveæa ne smiju smetati javnoj rasvjeti i 

preglednosti u javnom prometu.
Drveæe i granje koje smeta vodovima i javnoj rasvjeti,  

Èlanak 21. te vidljivosti u javnom prometu,  smije se uklanjati i 
orezivati samo na struèan naèin u suglasnosti s 

Zabranjeno je uništavati ili na bilo koji naèin komunalnim redarom Jedinstvenog upravnog odjela 
uzrokovati štetu na objektima i ureðajima javne opæine Gornja Vrba.
rasvjete. Sadnja novih vrsta stabala vrši se u skladu s 
 Zabranjeno je po ureðajima javne rasvjete Programom ureðenja koje donosi opæinski naèelnik.
lijepiti plakate, reklame i sl.predmete bez odobrenja 
Jedinstvenog upravnog odjela opæine Gornja Vrba.
 Iznimno od st.2 ovoga èlana,  na ureðaje 9.  PLAKATIRANJE I REKLAMIRANJE
javne rasvjete mogu se postavljati ukrasni predmeti 
(zastavice, sijalice i sl.) na naèin da se ne dovodi u Èlanak  25.
pitanje funkcionalnost predmetnog ureðaja.

Postavljanje plakata,  oglasa i sliènih objava 
dozvoljava se na mjestima koja su u tu svrhu 

8. ZELENE POVRŠINE predviðena Odlukom opæinskog naèelnika.

Èlanak  22.
Èlanak  26.

Zelene površine ureðuju se prema Planu i Programu 
koje donosi opæinski naèelnik. Uz suglasnost Jedinstvenog upravnog odjela 
Opæinski naèelnik opæine Gornja Vrba posebnom Gornja Vrba.dozvoljeno je na javnim površinama uz 
Odlukom odreðuje koje zelene površine ureðuju i cestu postavljati dopunske ne standardne putokaze i 
održavaju komunalni radnici opæine. znakove informacija  na udaljenosti od najmanje 1, 5 
Vlasnici, odnosno korisnici objekata i zemljišta dužni m od ruba kolnika ceste.
su održavati zelenu površinu u dužini objekta ili 
zemljišta koji koriste.

Èlanak27.

Èlanak  23. Gospodarski subjekti,  samostalne i 
ugostiteljske radnje registrirane na podruèju opæine 

Pod održavanjem i ureðenjem zelene površine Gornja Vrba,  dužne su na fasadi objekta u kojemu se 
podrazumijeva se: nalazi poslovni prostor postaviti odgovarajuæi natpis 
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gramatièki ispravan i èitljiv i tehnièki kvalitetno zato propisane posude, 
izveden. 2. na bilo koji naèin oneèišæava javnu, odnosno 

prometnu površinu, 
3. ne dovede u prvobitno stanje javnu površinu 

Èlanak 28. koju koristi temeljem posebnog odobrenja, 
4. javnu površinu koristi za smještaj ogrijeva,  

Svjetlosni natpisi i reklame kao i izlozi i poslovni ambalaže,  graðevinskog materijala i sl. bez 
prostor moraju biti postavljeni tako da ne zasljepljuju odobrenja nadležnog tijela, 
ili na drugi naèin ometaju promet vozila ili pješaka,  5. javnu površinu koristi suprotno njenoj 
moraju se održavati u ispravnom stanju i držati namjeni,  
ukljuèeni u vremenu osvjetljavanja mjesta noænom 6. javnu površinu koristi za parkiranje motornih 
rasvjetom. vozila,  poljoprivrednih vozila,  prikljuènih 

strojeva
7.  ispušta fekalne materije i druge otpadne vode 

IV  NADZOR protivnom odredbama ove Odluke, 
8. prevozi ogrijev,  graðevinski materijal ili 

Èlanak  29. rasuti teret u neadekvatnim vozilima, 
9. ne ukloni snijeg i led s javnih prometnih 

Nadzor nad provoðenjem odredaba ove površina, 
Odluke vrši komunalni redar opæine. 10. ne istakne propisno upozorenje za opasnost 
Opæina Gornja Vrba æe ustrojiti zajednièko odrona snijega nagomilanog na krovovima 
komunalno redarstvo s  gradom Slavonskim Brod. objekta, 

11. ne održava zelene površine u skladu s 
odredbama Plana ureðenja opæine.

Èlanak 30.

Komunalni redar u postupku provoðenja Èlanak32.
komunalnog reda ovlašten je:
- rješenjem narediti fizièkim i pravnim Novèanom kaznom od 500, 00 kn. do 5.000, 

osobama radnje u svrhu održavanja 00 kn. kaznit æe se pravna osoba i fizièka osoba koja u 
komunalnog reda; obavljanju registrirane djelatnosti postupa suprotno 

- izricati mandatne kazne; odredbama ove Odluke.
- predložiti pokretanje prekršajnog postupka.

  Pravna ili fizièka osoba dužna je postupiti po VI  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
rješenju komunalnog redara i pridržavati se odredaba 
ove Odluke. Ako izvršenik ne postupi po rješenju Èlanak33.
komunalnog redara,  potrebne radnje obavit æe se na 
njihov trošak preko treæe osobe.  Danom stupanja na snagu ove Odluke,  

stavlja se van snage  Odluka o komunalnom redu 
(“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije”,  br. 

V  KAZNENE ODREDBE 9/97).

Èlanak 31.
 Èlanak 34.

Novèanom kaznom od 200, 00 kn. do 1000, 
00 kn. kaznit æe se fizièka osoba ukoliko se ne  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
pridržava odredaba ove Odluke,  odnosno ukoliko: dana objavljivanja u “Službenom vjesniku Brodsko-
1. ne oèisti javnu površinu nakon odnošenja posavske županije”.

kuænog smeæa,  ili ne odlaže kuæno smeæe u 
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OPÆINSKO VIJEÆE  Èlanak 2.
OPÆINE GORNJA VRBA

Komunalne djelatnosti koje se mogu 
Klasa: 363-05/10-01/1 obavljati na temelju koncesije su:
Ur. broj: 2178/28-02-10-
Gornja Vrba,  17. 3.2010 god. - skupljanje,  prijevoz obrada i tretiranje 

otpada
PREDSJEDNIK - obavljanje dimnjaèarskih usluga

OPÆINSKOG VIJEÆA: - obavljanje pogrebnih poslova
  Josip  Marunica,  v.r. - prijevoz putnika u javnom prometu

Èlanak 3.

- Postupak davanja koncesije zapoèinje danom 
10. objavljivanja obavijesti o namjeri davanja 

koncesije u Narodnim novinama RH,  a 
završava konaènošæu odluke o odabiru 

 Na temelju èl. 35.  Zakona o lokalnoj i najpovoljnijeg ponuditelja.
podruènoj ( regionalnoj ) samoupravi (NN br. 33/01- - Obavijest o namjeri davanja koncesije 
vjerodostojno tumaèenje, 106/03, 129/05, 109/07,  objavljuje opæinski naèelnik opæine Gornja 
125/08 i 36/09 ),  èl. 4. stavka 1. toèke 4. i èl. 11. Vrba.
Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne - Koncesija se može dati na rok ne dulji od 30 
novine» br. 26/03  proèišæeni tekst,  82/04,  178/04,  godina.
38/09 i 79/09),  èl. 3. i 4. Zakona o koncesijama 
("Narodne novine",  broj 125/08.) i èl. 30. Statuta 
opæine Gornja Vrba(„Službeni vjesnik Brodsko-   Èlanak 4.
posavske županije“ br. 09/09),  Opæinsko vijeæe 
opæine Gornja Vrba na 6. sjednici održanoj 16. Postupak javnog natjeèaja za dodjelu 
3.2010.godine,  donijelo je: koncesije provodi Struèno povjerenstvo za koncesiju,  

koje imenuje opæinski naèelnik,  posebno za svaki 
O D L U K U postupak za pojedine komunalne djelatnosti iz èl. 2. 

ove Odluke. Povjerenstvo se sastoji od tri èlana.
o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati temeljem  koncesije na podruèju 

opæine Gornja Vrba Èlanak 5.

  Postupak odabira ponude provodi Struèno 
Èlanak 1. povjerenstvo iz èlanka 4. ove Odluke na naèin  i po 

postupku odreðenom u èlanku 9. ove Odluke i na 
Ovom Odlukom se odreðuju komunalne temelju mjerila utvrðenih u èlanku 10. ove Odluke. 

djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju 
koncesije na podruèju opæine Gornja Vrba,  te se 
utvrðuju pripremne radnje i postupak davanja  Èlanak 6.
koncesija sukladno Zakonu o koncesijama. 

 Javni natjeèaj za dodjelu koncesije mora 
sadržavati:

- djelatnost za koju se daje koncesija
- vrijeme na koje se daje koncesija
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- vrstu i opseg poslova osnovi pristiglih ponuda,  Struèno povjerenstvo æe 
- iznos naknade za koncesiju, te naèin i rok uputi t i  opæinskom naèelniku pri jedlog o 

plaæanja najpovoljnijem ponuditelju.
- potrebno jamstvo izvršitelja za ispunjavanje  Opæinski naèelnik dostavlja Opæinskom 

ugovora o koncesiji vijeæu prijedlog za donošenje Odluke  o odabiru  
 -  naèin,  mjesto i rok podnošenja ponude najpovoljnijeg ponuditelja,  kojem æe se povjeriti 
 -  rok važenja ponude obavljanje komunalnih poslova na temelju ugovora o 
- dokumentacija koja je potrebna kao prilog koncesiji.

ponudi
-  uvjete za odabir najpovoljnije ponude

 Èlanak 10. 

  Èlanak 7. Najpovoljnijom ponudom smatrat æe se 
ponuda koja zadovoljava kriterije prema utvrðenom 

Ponude se dostavljaju u zapeèaæenom omotu redosljedu kako slijedi:
neposredno ili putem pošte preporuèeno s naznakom 
„Ne otvaraj  za natjeèaj za dodjelu koncesije“ u roku - najpovoljnija ponuðena cijena
od najmanje 30 dana od dana objavljivanja natjeèaja,  - najpovoljniji uvjeti plaæanja 
na adresu: Opæina Gornja Vrba,  Braæe Radiæ 1. - reference ponuditelja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti ( oprema,  broj 
zaposlenih) 

Èlanak 8.   
Opæinsko vijeæe zadržava pravo da ne 

Uz ponudu ponuditelji su dužni priložiti prihvati niti jednu ponudu,  te da poništi natjeèajni 
sljedeæu dokumentaciju: postupak.

  
- dokaz o registraciji za obavljanje komunalnih 

djelatnosti ( obrtnica ili izvod iz registra  Èlanak 11.
trgovaèkog suda)

- potvrde BON 1 i BON 2  Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
- potvrda o plaæenim porezima i doprinosima važiti Odluka o komunalnim djelatnostima koje se 

za zadnji mjesec prije objavljivanja natjeèaja obavljaju temeljem koncesije na podruèju opæine 
(Porezna uprava,  RFMIO,  RZZO) Gornja Vrba (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

- potvrdu da se protiv direktora,  odnosno županije”,  br. 12/08, 18/09).
vlasnika obrta ne vodi istražni, odnosno 
kazneni postupak,  te ovjerenu izjavu da nije 
kažnjavan za kaznena djela iz oblasti Èlanak 12.
gospodarstva

- reference tvrtke/obrtnika za obavljanje   Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
komunalne djelatnosti ( oprema,  broj i dana objavljivanja u „Službenom vjesniku Brodsko-
struktura zaposlenih,  dosadašnji poslovi) posavske županije“

KLASA: 363-02/10-01/6
  Èlanak 9. URBROJ:2178/28-02-10/1

U  Gornjoj Vrbi,  17. 3.2010.
Struèno povjerenstvo provest æe postupak 

otvaranja pristiglih ponuda.Ponude koje ne sadrže PREDSJEDNIK  
dokumentaciju navedenu u javnom natjeèaju, kao i OPÆINSKOG VIJEÆA:  
nepravovremene pristigle ponude,  smatrat æe se Josip Marunica,  v.r. 
nepravovaljanim i iste se neæe uzeti u razmatranje.Na 
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11.   II

  Ovlašæuje se opæinski naèelnik da u smislu ove 
 Na temelju èl. 391 Zakona o vlasništvu i Odluke provede zakonom propisani postupak za 

drugim stvarnim pravima ( NN br. 91/96,  68)98, prodaju zemljišta te da sklopi Ugovor o prodaji 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06,  141/06, navedenih nekretnina.
146/08, 38/09, 153/09 ) èl. 30. Statuta opæine Gornja 
Vrba(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 
br. 09/09),  Opæinsko vijeæe opæine Gornja Vrba na  III
svojoj 6. sjednici održanoj 16. 3.2010. godine donijelo 
je : Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom vjesniku Brodsko-
 O D L U K U posavske županije“.

  o prodaji zemljišta u Gornjoj Vrbi OPÆINSKO VIJEÆE 
OPÆINE GORNJA VRBA

  I  KLASA:406-01/09-01/9
URBROJ:2178/28-02-10/1

 Odobrava se prodaja graðevinskog zemljišta,  U  Gornjoj Vrbi,  17. 3.2010.
oznaèenog kao:

Predsjednik 
- kè. br. 6,  oranica Vrbsko polje površine 1078 Opæinskog vijeæa:

m2,  upisana u zk. ul. 1396 K.O. Vrba;   Josip Marunica,  v.r.
- kè. br. 12,  oranica površine 4932 m2,  

upisana u zk. ul. 1403 K.O. Vrba;
- kè. br. 13,  oranica površine 1321 m2,  

upisana u zk. ul. 1403 K.O. Vrba.
  

Prodaja navedenih nekretnina izvršit æe se 12.
putem javnog nadmetanja,  a poèetna cijena u 
ukupnom iznosu od 1.334.242, 00 kn (182 kn/m2) 
utvrðena je na temelju procjene Porezne uprava   Na temelju èlanka 31. stavak 2. Zakona o 
Slavonski Brod,  i ista je sastavni dio ove Odluke. lokalnoj i podruènoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01,  60/01-vjerodostojno 
I s t o  t a k o , o d o b r a v a  s e  p r o d a j a  tumaèenje,  129/05,  109/07 i 125/08) èlanka 30. 

poljoprivrednog zemljišta,  oznaèenog kao: Statuta opæine Gornja Vrba („Službeni vjesnik 
Brodsko-posavske županije“ 9/09) Opæinsko vijeæe 

- kè. br. 271,  Mrcinište Glavice površine opæine Gornja Vrba na 6. sjednici održanoj 16. 3. 
15681 m2,  upisana u zk. ul. 1403 K.O. Vrba; 2010. godine donijelo je:

- kè. br. 517,  Oranica površine 3598 m2,  
upisana u zk. ul. 1619 K.O. Vrba.   O D L U K U  

Prodaja navedenih nekretnina izvršit æe se o  usvajanju struènog mišljenja dijela 
putem javnog nadmetanja,  a poèetna cijena u Urbanistièkog   plana ureðenja naselja 
ukupnom iznosu od 173.511, 00  kn ( 9 kn/m2) Gornja Vrba 
utvrðena je na temelju procjene Porezne uprave 
Slavonski Brod,  i ista je sastavni dio ove Odluke.
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  I OPÆINSKO VIJEÆE 
  OPÆINE GORNJA VRBA

Ovom Odlukom usvaja se struèno mišljenje 
dijela Urbanistièkog  plana ureðenja naselja Gornja KLASA: 350-02/10-01/1
Vrba koje glasi:  URBROJ:2178/28-02-10/3

 U  Gornjoj Vrbi,  19. 3.2010.godine
- Podnaslov 2.2. „Uvjeti i naèin gradnje u 
zonama mješovite namjene-pretežno stambene“ PREDSJEDNIK
èlanak 9. stavak 1 definira ovu zonu pretežito OPÆINSKOG VIJEÆA:
stambenu.   Josip  Marunica,  v.r.

S l i jedom navedenog i  uvažavanja  
pojmovnika iz èl. 3 u zoni „M“ omoguæena je i gradnja 
„jednoobiteljskih graðevina“ definiranih èl. 7 i èl. 8. 
izuzev moguænosti gradnje graðevina poljoprivredno-
gospodarske djelatnosti na parceli iste.

  II

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije“
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2. podruèju  opæine  Podcrkavlje  mogu  obavljati  samo  
fizièke  ili  pravne  osobe  koje  udovoljavaju  
zakonom  propisane  uvjete.

Na  temelju èlanka  4.  i  5.  Zakona  o  zaštiti  Izvršitelji  preventivne  i  obvezne  
puèanstva  od  zaraznih  bolesti  (Narodne  novine  deratizacije  biraju  se  na  temelju  prikupljenih  
79/2007  i  113/08)  i  èlanka  37.  Statuta  opæine  ponuda.
Podcrkavlje  ("Službeni  vjesnik   Brodsko-posavske  
županije"  br.  22/05  i  9/09),  opæinski  naèelnik  5.  Èlanak  4.
ožujka  2010.  donosi

Sredstva  za  provedbu  Programa
PROGRAM  MJERA

Troškove  provoðenja  preventivne  i  
za  zaštitu  puèanstva  od  zaraznih  bolesti  na  obvezne  deratizacije  u  poduzeæima  (tvrtkama)  i  
podruèju  opæine  Podcrkavlje  u  2010.  godini ustanovama,  obiteljskim  kuæama  i  stanovima  u  

privatnom  vlasništvu  plaæaju  sami  korisnici,  
odnosno  domaæinstva.

Èlanak  1. Troškovi  provoðenja  preventivne  i  
obvezne  deratizacije  u  vlasništvu  opæine  

U  cilju  osiguranja  zdravlja  puèanstva,  te  Podcrkavlje,  na  javnim  površinama,  parkovima  i  
uklanjanje  uzroènika  zaraznih  bolsti  i  izvora  napuštenim  kuæama  podmiruju  se  iz  Opæinskog  
oboljenja  od  zaraznih  bolesti,  smanjenja  proraèuna.
moguænosti  prenošenja  oboljenja,  te  unapreðenje  
higijenskih  uvjeta  života  puèanstva,  donosi  se  
ovaj  Program  mjera  za  zaštitu  puèanstva  od  Èlanak  5.
zaraznih  bolesti  na  podruèju  opæine  Podcrkavlje  u  
2010.  godini  (u  daljnjem  tekstu:  Program). Rokovi  provoðenja

Ovbezna  preventivna  deratizacija  provodi  
Èlanak  2. se  u  akciji  od  dva  puta  godišnje  proljetna  i  

jesenska.
Ovim  Programom  podrazumijeva  se  

provoðenje  preventivne  i  obvezne  deratizacije,  
izvršitelji  Programa,  sredstva,  rokovi  naèini  Èlanak  6.
plaæanja  i  provedba  Programa.

Naèin  plaæanja

Èlanak  3. Troškovi  provoðenja  prebentivne  i  
obvezne  deratizacije  isplatit  æe  se  izvršitelju  po  

Izvršitelji  Programa završetku  proljetnog,  odnosno  jesenskog  tretmana,  
te  dostave  podataka  o  broju  kojima  je  obavljen  

Preventivnu  i  obveznu  deratizaciju  na  tretman.

OPÆINA  PODCRKAVLJE
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Èlanak  7. Èlanak  8.

Provedba  Programa Nadzor

Prije  poèetka  provedbe  mjera  preventivne  Struèni  nadzor  nad  povoðenjem  obvezne  
i  obvezne  deratizacije  izabrani  izvršitelj  dužan  je  preventivne  deratizacije  kao  i  kontrolu  
izraditi  Operativni  plan  provedbe  Programa. uèinkovitosti  provoðenja  provodi  Sanitarna  

Operativni  plan  mora  sadržavati: inspekcija  Brodsko-posavske  županije  ili  Zavod  za  
javno  zdravstvo  Brodsko-posavske  županije.

- opis  mjere  koja  se  provodi
- popis  ulica,  objekata  ili  prostora  na  

kojima  se  mjera  provodi Èlaak  9.
- okvirno  vrijeme  poèetka  i  završetka  

poduzetnih  mjera Ovaj  Program  objavit  æe  se  u  "Službenom  
- naèin  izvješæivanja  mještana vjesniku  Brodsko-posavske  županije".
- broj  djelatnika
- sredstva  i  opremu  koja  æe  se  koristiti OPÆINSKI  NAÈELNIK

Izvršitelj  je  dužan  na  vrijeme,  najmanje  Klasa  :  501-01/1-01/2
48  sati  prije  poèetka  provedbe  obavijestiti  javnost  Urbroj:  2178/13-02-10-1
o  vremenu,  mjestu  i  naèinu  provoðenja  Podcrkavlje,  5. 3. 2010.
preventivne  i  obvezne  deratizacije.

Izvršitelj  je  obvezan  neposredno  nakon  Naèelnik  opæine
obavljene  deratizacije  saèiniti  izvješæe  o  Miroslav  Bjelobrk, iur., v.r.
provedenoj  mjeri  s  podacima  o  datumu  i  mjestu  
provedbe,  te  domaæinstvima  u  kojima  mjera  nije  
proveena.

Po  dostavljenom  izvješæu  opæina  
Podcrkavlje  upozorit  æe  domaæinstva  u  kojima  
mjera  nije  provedena  da  su  dužni  omoguæiti  
provoðenje  iste,  u  suprotnom  slijedit  æe  sankcije  u  
skladu  sa  zakonom.

Izvješæe  iz  stavka  2.  ovog  èanka  izvršitelj  
je  obvezan  dostaviti  Zavodu  za  javno  zdravstvo  
Brodsko-posavske  županije  i  Sanitarnoj  inspekciji.
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OPÆINA  SIBINJ

10.

ISPRAVAK

U  "Službenom  vjesniku  Brodsko-posavske  
županije,  broj  24/09,  na  stranici  broj  3857,  došlo  
je  pogreške  prilikom  objavljivanja.

Pogrešno  je  napisana  Klasa:  400-01/09-
01/9;  Urbroj: 2178/08-01-09-6;  U  Sibinju,  14.  
prosinca  2009. g., 

a  treba  glasiti:

Klasa:  021-05/09-01/10
URbroj:  2178/08-01-09-6
Sibinj,  24.  rujna  2009.  godine
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1. Èlanak  2.

Za  èlanove  Stožera  zaštite  i  spašavanja  
Na  temelju  èlanka  9.,  stavak  3.  i 4.  opæine  Slavonski  Šamac  imenuju  se:

Zakona  o  zaštiti  i  spašavanju  (Narodne  novine"  
broj  174/04,  79/07  i  33/09)  i  èlanka  10.  stavka  1.  1. Tihomir  Perièeviæ,  naèelnik  Stožera - 
i  2.  Pravilnika  o  mobilzaciji  i  djelovanju  Ljudevita  Gaja  104,  Kruševica,    
operativnih  snaga  zaštite  i  spašavanja  (Narodne  098/644-919  (zamjenik  opæinskog  
novine  br.  40/08  i  44/08),  te  èlanka  32.  alineja  naèelnika)
18.  Statuta  opæine  Slavonski  Šamac  ("Službeni  2. Jadranka  Æorluka  èlan - Slavonija  II  3/3,  
vjesnik  Brodsko-posavske  županije"  br.  9/09),  Slavonski  Brod,  098/929-0189,  (djelatnik  
Opæinsko  vijeæe  opæine  Slavonski  Šamac  na  8.  PUZS)
sjednici  održanoj  12.  ožujka  2010.  godine,  donosi 3. Franjo  Vuksanoviæ,  èlan - V. Nazora  19,  

Slavonski  Šamac,  098/962-4317  (èlan  
ODLUKU Opæinskog  vijeæa)

4. Josip Èiviæ,  èlan - S. Radiæa 17,  Vrpolje,  
o  osnivanju  i  imenovanju  Stožera  zaštite  i  035/439-529  (predstavnik  Policijske  

spašavanja  opæine  Slavonski  Šamac uprave)
5. Stipo  Vilajtoviæ,  èlan - M. Gupca  31,  

Slavonski  Šamac  (zapovjednik  Vatrogasne  
Èlanak  1. postrojbe)

6. Anica  Bilandžiæ,  èlan  - K. Zvonimira 10,  
Stožer  zaštite  i  spašavanja  osniva  se  za  Slavonski  Šamac  (predstavnik  Doma  

upravljanje  i  usklaðivanje  aktivnostima  operativnih  zdravlja)
snaga  i  ukupnih  ljudskih  i  materijalnih  resursa  7. Karlo  Jozinoviæ,  èlan - I- Gunduliæa 44,  
opæine  u  sluèaju  neposredne  prijetnje,  katastrofe  i  Kruševica  (komunalni  radnik  u  opæini  
veæe  nesreæe  sa  ciljem  spreèavanja,  ublažavanja  i  Slavonski  Šamac)
otklanjanja  posljedica  katastrofe  i  veæe  nesreæe. 8. Eugen  Cvitan,  èlan - Lj. Gaja 66,  Kruševica  

(predstavnik  veterinarske  službe)

OPÆINA
SLAVONSKI  ŠAMAC
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Èlanak  3. 2.

Stožer  zaštite  i  spašavanja  donosi  Plan  
rada  Stožera  zaštite  i  spašavanja  opæine  Slavonski  Na  temelju  èlanka  32.  alineja  19.  Statuta  
Šamac. opæine  Slavonski  Šamac  ("Službeni  vjesnik  

Brodsko-posavske  županije"  br.  9/09),  Opæinsko  
vijeæe  opæine  Slavonski  Šamac  na  8.  sjednici  

Èlanak  4. održanoj  12.  ožujka  2010.  godine,  donosi

Struène,  administrativne  i  tehnièke  ODLUKU
poslove  za  potrebe  Stožera  zaštite  i  spašavanja  
obavljat  æe  Jedinstveni  upravni  odjel  opæine  o  usvajanju  Izvješæa  o  godišnjem  popisu  
Slavonski  Šamac. imovine,  sitnog  inventara,  novèanih  sredstava,  

obveza  i  potraživanja  opæine  Slavonski  Šamac  
na  dan  31. 12. 2009.  godine

Èlanak  5.

Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke  prestaje  Èlanak  1.
važiti  Odluka  o  osnivanju  i  imenovanju  Stožera  
zaštite  i  spašavanja  opæine  Slavonski  Šamac  Usvaja  se  Izvješæe  Povjerenstva  za  popis  
("Sužbeni  vjesnik  Brodsko-posavske  županije"  dugotrajne  imovine,  sitnog  inventara,  novèanih  
broj  13/09). sredstava,  obveza  i  potraživanja  o  izvršenom  

popisu  imovine  u  vlasništvu  opæine  Slavonski  
Šamac, sa  stanjem  31. 12. 2009.  godine.

Èlanak  6.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  Èlanak  2.
donošenja,  a  objavit  æe  se  u  "Službenom  vjesniku  
Brodsko-posavske  županije". Povjerenstvo  za  popis  dugotrajne  imovine,  

sitnog  inventara,  novèanih  sredstava,  obveza  i  
OPÆINSKO  VIJEÆE potraživanja  izvršilo  je  popis  imovine  opæine  

OPÆINE  SLAVONSKI  ŠAMAC Slavonski  Šamac  sa  stanjem  31. 12 2009.  godine,  
te  sastavilo  Izvještaj  o  izvršenom  godišnjem  

Klasa  :  021-05/10-02/8 popisu  imovine,  sitnog  inventara,  novèanih  
Urbroj:  2178/09-02-10-1 sredstava,  obveza  i  potraživanja  koje  je  iskazano  
Slavonski  Šamac, 12. ožujka  2010. u  inventarnim  popisnim  listama,  stanje  blagajne  u  

blagajnièkom  izvještaju  i  stanje  žiro-raèuna  na  
Predsjednik dan  31. 12. 2009.  godine.

Opæinskog  vijeæa
Branislav  Milinoviæ, ing., v.r. Èlanak  3.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osam  dana  od  
dana  objavljivanja  u  "Službenom  vjesniku  
Brodsko-posavske  županije".

OPÆINSKO  VIJEÆE
OPÆINE  SLAVONSKI  ŠAMAC

Klasa  :  021-05/10-02/7
Urbroj:  2178/09-02-10-1
Slavonski  Šamac, 12. ožujka  2010.

Predsjednik 
Opæinskog  vijeæa

Branislav  Milinoviæ, ing., v.r.
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Bilješke :
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Izdaje  Struèna  služba  za  poslove Županijske  skupštine  i  Županijskog  poglavarstva.
Odgovorni  urednik:  Slavica  Bešliæ, dipl.iur.,  Slavonski  Brod,  Petra  Krešimira IV  br. 1.

Telefon:  216 - 252
List  izlazi  po  potrebi.

Tisak:  "LASICA" d.o.o.,  Trg  Josipa  Stadlera  2,  Slavonski  Brod

»SLUŽBENI  VJESNIK« Broj:  4Strana:  336


